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ÖZET 

AKDAĞ, Eylül Can. “Obua Çalmada Diyafram Kullanımı ve Önemi ”, Yüksek 

Lisans Tezi, Ankara, 2018. 

 

Bu çalıĢma, obuada diyafram kullanımını inceleyen ve önemli eserlerde nasıl 

kullanıldığına iliĢkin değerlendirmeler içeren bir çalıĢmadır. ÇalıĢmanın amacı 

Türkçe temel kaynak oluĢturabilmektir. Konuya iliĢkin Türkçe kaynak 

bulunmamaktadır. Birinci bölüm çalıĢmanın giriĢ kısmına, araĢtırmanın amacı 

ve önemine, veri toplama yöntemine, araĢtırmanın evrenine ve örneklemine 

ayrılmıĢtır. Ġkinci bölümde obuanın sistemine, tarihsel geliĢimine ve solo 

repertuarına değinilmiĢ, üçüncü bölümde ise diyaframın anatomik yapısı ve 

diyafram nefesine dair temel bilgiler verilmiĢtir. Dördüncü bölümde seçili solo ve 

orkestra eserleri üzerinde diyafram ile doğru nefes alma analizi yapılmıĢ, belirli 

tekniklerde diyafram kullanımı incelenmiĢ ve diyafram geliĢtirme egzersizlerine 

yer verilmiĢtir. Sonuç olarak; Türkiye‟de obua çalımında diyaframla ilgili bilgi 

eksikliğinin icracıların çalımında büyük sorunlar oluĢturduğu düĢünülerek bu 

çalıĢma hazırlanmıĢtır. Konuyla ilgili Türkçe kaynak bulunmamasından dolayı 

bu çalıĢma, konu hakkında yararlı bir  “Türkçe temel kaynak” olarak icracılara 

faydalı olabilmesi ilkesi esas alınarak hazırlanmıĢtır. 
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ABSTRACT 

AKDAĞ, Eylül Can. “Playing the Oboe from the Diaphragm ”, Master‟s Thesis, 

Ankara, 2018. 

 

This work analyses the use of diaphragm in oboe and evaluates how it functions 

in some greatest music pieces. The main aim of this essay is to provide a 

primary source written in Turkish. No Turkish source concerning this issue can 

be found in the field. The first part of the work is dedicated to the introduction, 

the aim and importance of this research, the method for data accumulation and 

to the nature of this research. The second chapter deals with the basics of 

oboe, its evolution process in a historical scale and the repertoire for solo oboe. 

In the following chapter, the anatomy of the diaphragm and the fundamental 

information about diaphragmatic breathing are discussed. In the fourth chapter, 

the proper way of diaphragmatic breathing is analysed with references to the 

selected solo and orchestral pieces; the method of using the diaphragm is 

studied; and exercises that strengthen the diaphragm are included. Since the 

lack of information in Turkey about playing the oboe from the diaphragm is 

believed to cause problems, the work aims to fulfil this need. As no Turkish 

source regarding this issue is present, this work intends to become a useful 

“primary source in Turkish” and is, therefore, written to be beneficial for oboe 

players.  

 
Keywords: 

Oboe, Diaphragm, Diaphragmatic breathing 
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ÖNSÖZ 

Diyafram; günlük yaĢamda yeterli ve bilinçli kullanıldığı takdirde nefes alma 

kapasitesini arttırdığı için bireyin yaĢam kalitesinin de bunula orantılı olarak 

yükseldiği  düĢünülmektedir. Diyafram nefesini bilinçli kullanmak; bedenin 

ihtiyaç duyduğu oksijeni almasına ve sağlıklı olmasına, aynı zamanda da 

toksitlerin atılmasına yardımcı olur. Yeterli oksijenin bedene alınmasının tek 

yolu diyafram nefesi ile mümkün olabilir ve oksijen iç organlar, hormon 

salgılayan bezler, sinir sistemi ve beynin çalıĢması için gereklidir. Diğer nefesli 

enstrüman çalan kiĢilerde de olduğu gibi, obua çalan kiĢilerin de diyaframı daha 

kontrollü ve bilinçli kullanmaları, enstrümanın profesyonel Ģekilde çalınması için 

oldukça önemlidir. Türkiye‟de diyafram ve obua iliĢkisine dair detaylı bir 

inceleme bulunmamaktadır. Bu araĢtırmanın amacı; obua öğrencilerine ve 

icracılarına daha profesyonel bir yardım sağlamak ve diyaframın bilinçli 

kullanımının farkındalığını arttırmaktır. Aynı zamanda bu alanda “Türkçe Temel 

Kaynak” oluĢturmak hedeflenmiĢtir. AraĢtırmada yer alan diyaframa yönelik 

bulgular, geliĢtirme yöntemleri ve röportajlar çalıĢmayı zenginleĢtirmek ve farklı 

bakıĢ açıları sağlamak için kullanılmıĢtır.  
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1. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

Müzik; en yalın haliyle duygularımızı aktarmamızı sağlayan sanat dallarından 

birisidir. Zaman içinde enstrümanların teknik kapasitelerinin geliĢtirilmesiyle çok 

çeĢitli duyguları anlatmaya yarayan büyük ve kapsamlı bir sanat dalı haline 

gelmiĢtir. Müzik çeĢitli evrelerde tür olarak birbirinden ayrıldıkça farklı kitlelere 

hitap etme yolları çoğalmıĢtır. Klasik müziğin, bu türler arasında en büyük 

geliĢimi göstermiĢ türlerden biri olduğu düĢünülmektedir. 

Klasik müziğin geliĢim gösterdiği süreç boyunca obua da bu geliĢimden 

etkilenmiĢ yazılan eserlerle birlikte obuanın yeri ve önemi artmıĢtır. Klasik 

müzikte görülen geliĢime ayak uydurabilmek için enstrüman da değiĢikliklere 

uğramıĢtır. Obuanın geliĢimi 19. yüzyıla kadar çok büyük ve farklı değiĢimler 

göstermiĢtir. Tam olarak emin olunamayan birçok kaynağa göre; çeĢitli 

uygarlıklarda günümüz obuasının atasına benzer enstrümanlar görülmüĢtür. Bu 

süre içinde insan duyguları daha detaylı açıklanmak istendikçe bu enstrümanın 

geliĢimine de yansımıĢtır. Nota deliklerinin çoğalması, perdelerin daha kaliteli ve 

çalımı kolaylaĢtırmaya yönelik geliĢmesi, kamıĢın geliĢimi ve genel bir standarta 

bağlanması, diyafram kullanımının yaygınlaĢması ve önemi gibi çeĢitli 

konularda yenilikler bunların arasındadır.   

Tüm bu geliĢmeler ile birlikte diyafram konusuna daha çok yönelmeyi ve seçili 

repertuar üstünde göstermeyi uygun buldum. Her enstrümanın küçük yaĢta 

çalınmaya baĢlanması önemli bir noktadır ve bundan dolayı doğru teknik, 

müzikalite bilgisi icracıyı diğer icracılardan ayıran noktayı oluĢturur. Bu yüzden 

geliĢim sürecini, diyafram kullanımını ve önemini anlattıktan sonra obua 

repertuarı üzerinde kullanım Ģekillerini gösterdim. Obuanın tarihine güzel ve 

farklı bir giriĢ yapıp, diyafram ile olan iliĢkisini, diyafram kullanımının önemini, 

diyaframın geliĢtirilmesine yardımcı olabilecek bazı egzersizleri ve fark yaratıcı 
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noktalarını ve diyafram kullanımını obua repertuarındaki farklı pasajlar üzerinde 

göstererek anlattım. 

1.1. PROBLEM 

Obua çalan müzisyenlerin en çok karĢılaĢtıkları sorunlardan birisi de diyafram 

kullanımıdır. Diyafram, genellikle üzerinde çok fazla durulmayan konulardan 

birisi olmasına rağmen, teknik beceri ve müzikalitenin yanında, doğru 

kullanıldığı takdirde, icracıya büyük rahatlık ve daha kaliteli bir çalma süreci 

sunmaktadır. 

Bu durumda diyafram nedir? Doğru kullanılmasının önemi ve obua çalımında ve 

repertuarında kullanılmasının Ģekli nedir? 

1.2. ARAġTIRMANIN AMACI 

AraĢtırmanın amacı özellikle küçük yaĢtan itibaren konservatuvar eğitimi alan 

obua öğrencilerinin doğru diyafram çalıĢmaları ve teknikleri ile çalım 

kapasitelerini daha verimli ve kaliteli hale getirmektir. 

1.3. ARAġTIRMANIN ÖNEMĠ 

Hayat boyu süren enstrüman eğitimlerinin daha en baĢında diyafram kullanımını 

öğrenme gelir. Bu eğitimi bir kere doğru öğrenmek, icracıya hayat boyu kolaylık 

sağlar. Bu yüzden bu araĢtırmanın, ilgili alanda çalıĢma yapacak kiĢilerin 

kullanabilecekleri bir kaynak olmasını hedefledim. 

1.4. YÖNTEM 

AraĢtırma; kaynak tarama ve analiz yöntemlerinden oluĢan, betimsel bir 

çalıĢmadır. 
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1.5. EVREN VE ÖRNEKLEMĠ 

AraĢtırmanın evrenini obua ve diyafram konusundaki yayınlanmıĢ makaleler ve 

icracı görüĢleri, örneklemini obua repertuarı oluĢturmaktadır.  

1.6. VERĠLERĠN TOPLANMASI VE ANALĠZĠ 

Veriler; kaynakçada belirtilen mevcut yazılı kaynaklar, internet aracılığıyla elde 

edilen makaleler ve uzman kiĢilerin görüĢleri alınarak toplanmıĢtır. 
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2. BÖLÜM 

  OBUA  

2.1. OBUA’NIN TANIMI 

 Obua; tahta üflemeli çalgılar ailesinde yer alan bir çalgıdır. Alt kısmı geniĢ, üst 

tarafa doğru daralan silindir biçiminde bir yapıya sahiptir. Ağızlığı olan çift 

kamıĢın üfleyerek titreĢime geçirilmesi ile çalınır. Ġtalyanca, Almanca, Ġngilizce 

ve Ġspanyolca‟ da „oboe‟ Ģeklinde yazılır. 

 

 

 

Fotoğraf 1. Obua 

                           

 

Fotoğraf 2. KamıĢ 

Orkestralarda çok önemli bir yere sahiptir. Orkestralardaki önemli rolünün yanı 

sıra, geniĢ bir solo repertuvara da sahiptir. Ses aralığı aĢağıdaki gibidir. 

                                          

Fotoğraf 3. Obua ses aralığı 
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Obua sözcüğünün kökeni; Fransızca‟dan gelmektedir (haut=yüksek, bois=tahta 

anlamındadır). Obua, tarih boyunca Ģekil ve mekanik olarak birçok değiĢikliğe 

uğramıĢtır. Abanoz (Afrika‟da yetiĢen bir tür karaağaç)  ya da diğer sert ağaç 

türlerinden yapılabilir, ancak en çok kabul göreni abanoz ağacından yapılmıĢ 

olanıdır. Ebonit ( yüz kısım kauçuğun otuz iki kısım kükürtle iĢlenmesinden elde 

edilen plastik madde) malzemeden yapılan obualar dayanıklı olması nedeniyle 

günümüzde tercih edilse de tını olarak istenilen sonucu verememektedirler. 

Ayrıca günümüzde, teknolojik geliĢmeler sayesinde plastik obualar ve kamıĢlar 

da kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Ġlk uygarlıklardan günümüze kadar obuanın 

mekanizması üzerinde birçok çalıĢmalar yapılmıĢ, obua da bütün bu 

değiĢimlerle müzik repertuvarı içinde kendi belirleyici yerini almıĢtır. 

Obuanın atası; “shawm” adıyla bilinir ve de mekanik yapısı günümüz 

obuasından oldukça farklıdır. Örneğin; üzerinde perde değil, sadece parmak 

delikleri bulunmaktadır. Shawm; Avrupa‟da XIV. yüzyıldan XVII. yüzyıla kadar 

bayram ve kutlama törenlerinde yaygın olarak kullanılmıĢtır. Barok dönem 

obuanın solo repertuvarı için çok verimli bir dönem olmuĢtur fakat sonraları 

orkestraya flüt ve klarinetin girmesi ve de solo enstrüman olarak keman ve 

piyanonun ağırlıklı olarak kullanılmaya baĢlanması ile obua repertuvar 

anlamında arka planda kalmıĢtır.  

Obua mekanizmasını oluĢturan baĢlıca unsurlar Ģunlardır; mekanik olarak açılıp 

kapanan delikler, oktav ve ilave perdeler, ses deliği perdeleri, entonasyonu 

düzelten delikler, manivelalar. 

Obua üç ana parçadan oluĢur bunlar; üst parça, orta parça ve kalak olarak 

adlandırılabilir. Metal bir tüpün üzerine, içi oyulmuĢ kargılardan oluĢturulan ve 

ikiye katlanıp tüpe oturtularak yapılan kamıĢ da obuanın parçalarından bir 

tanesidir. 
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Fotoğraf 4. Obua mekanizması 
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2.2. OBUA AĠLESĠ 

Çift kamıĢlı tahta üflemelilere dahil olan obua ailesinin birçok farklı çeĢidi vardır. 

Bunlar; 

-Piccolo Obua 

-Obua 

-Obua d'amor  

-Korangle 

-Bas Obua ve Heckelphone 

 

 

Fotoğraf 5. Obua ailesi 

 



8 

 

2.2.1. Piccolo Obua 

Ġsminden de belli olduğu gibi, tüm sesleri obuaya göre bir oktav üstten 

duyurmaktadır. Günümüzde çok kullanılmayan ve rastlanılmayan bir obua 

türüdür. 

2.2.2.Obua d'amor  

 “AĢk obuası” anlamına gelir ve bildiğimiz obuadan minör 3‟lü yani 1,5 ton 

aralığı daha pestir, yazılı sesin küçük 3‟lü altını duyurur. KamıĢ, obuadan farklı 

olarak ayrı, hafif kıvrık bir metal boru ( es ) sayesinde obua d‟amore‟a takılır. 

Ton rengi, obuadan daha yumuĢaktır. En alttaki kalak kısmı ĢiĢkin ve daha 

yuvarlaktır, boyu da obuadan biraz daha uzundur. 

2.2.3. Korangle 

Aynı obua d‟amore gibi koranglenin en altındaki kalak kısmı da ĢiĢkin, yuvarlak 

ve ampulü andırmaktadır. Koranglenin boyu yaklaĢık 79,7 santimetredir ve obua 

ile obua d‟amore‟dan daha uzundur. KamıĢ yapısı obuanınkine benzemesine 

rağmen daha kısa ve daha geniĢtir. Obuadan tam beĢli, yani 3,5 ton aralığı 

daha pestir, yazılı sesin beĢ ses altını duyurur. 

2.2.4. Bas Obua ve Heckelphone 

Obuadan bir oktav daha pes ses veren deneysel çalgılar 1825‟li yıllara kadar 

Triébert ve Brod tarafından üretilmiĢtir. 1889‟da Lorée, bugün de kullandığımız 

ve si sesine kadar inen bir bas obuayı tasarlamıĢtır. Heckel bir fagot üreticisi 

olmasına rağmen 1904‟te la sesine hatta daha da aĢağıya kadar inebilen bir 

diğer modeli üretmiĢtir. Bu modele de “Heckelphone” adı verilmiĢtir. Bas obua 

ve Heckelphone‟nun sesleri arasında çok az bir farklılık bulunmaktadır. Bas 

obua için yazılan parçalar her iki çalgıda da çalınabilir. 
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2.3. OBUA’NIN TARĠHSEL SÜRECĠ 

Obuanın tarihçesi, belki de sandığımızdan çok daha eskilere dayanmaktadır. 

Ne zaman geliĢip ne zaman duraklama gösterdiğini kesin olarak bilemesek de 

milattan öncelere dayanan kökleri olduğunu söyleyebiliriz. Milattan önceki 

yüzyıllar arasında Hindistan‟ın Brahmin çağını dikkate aldığımızda karĢımıza 

“otou/ottu” isimli bir çalgı çıkmaktadır. Birçok antik çalgıda olduğu gibi o da 

konik bir yapıdaydı ancak parmak deliklerinin bulunmaması onu diğer 

enstrümanlardan ayırıyordu. Çalgıcı, enstrümanı sol elinde tutar ve burnundan 

nefes alarak sesi uzunca bir süre koruyabilirdi. Aynı anda da sağ eliyle kayıĢına 

bağlı olan trampete vururdu. Tüm geleneksel çalgılarda olduğu gibi otou da 

yüzyıllar boyunca yerini korumuĢtur ve halen de seramonik danslarda 

kullanılmaktadır. Otou, kendisinden daha büyük ve daha pes olan “nagasuram” 

adlı enstrümanla birlikte kullanılıyordu. Nagasuram‟ın bir diğer tipi ise “sanai” idi.  

Obuanın atası olma ihtimali taĢıyan birçok çalgı, antik uygarlıklarda seramoni 

amaçlı olarak farklı formlarda geliĢtirilmiĢ ve kullanılmıĢlardır; bunların bazıları 

günümüze kadar aynı özelliklerini korumuĢlardır. Çin çalgıları da Hint çalgılarına 

benzerler. Örneğin; imparator Kang-Hi, Çin‟de kullanılan çalgılarla ilgili yazılı bir 

kayıt bırakmıĢtır ve bu kayıta göre koan, günümüz obuasının atası olabilecek 

özelliklere sahiptir. Koan, tek yapraklı kamıĢla çalınan, çocuk ağlaması gibi sesi 

olan ve büyük olanlarında yedisi önde biri de sağdaki baĢ parmak noktasında 

olmak üzere sekiz deliği bulunan bir çalgıydı. 

Modern obua kavramı 17. yüzyılda Fransa‟da ortaya çıkmıĢtır. Her ne kadar 

obuanın mucitleri  Jean Hottetere ve Michel Philidor (1654) olarak bilinse de, 

obuanın geçmiĢi çok daha eski tarihlere uzanır. ÇeĢitli basit Ģekilleriyle hemen 

bütün kıtalarda yer alan bu çift kamıĢlı çalgı, aslında zurnanın geliĢkini olarak 

adlandırılabilir. Çin‟de koan, Japonya‟da hiçiriki, Hindistan‟da sanai ve 

nagasara, Ġran‟da Ģahnay, Arap ülkelerinde zamr adıyla kullanılmıĢtır. Obuanın 

atası olarak bilinen söz konusu eski çalgılar, ortaçağ Avrupa‟sında “Bomharte” 

(Almanca Pommer) adıyla kullanılmıĢtır. 
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Bazı düĢünürler, Sümerlilerin kraliyet cenaze merasimini anlatan eski bir çivi 

yazısı tablette bahsedilen müzisyenlerin bazılarının tarihteki “ilk oboistler” 

olabileceğini öne sürüyor ve müzikal sahnelerde tasvir edilen çifte borunun eski 

obuaların bir özelliği olduğunu düĢünüyorlar. Sir Leonard Woolley tarafından 

Ur‟da yapılan kazılarda çıkarılan iki örnek, Mısır‟ın geç dönemine ait obualarla 

neredeyse aynı özelliği gösteriyor. Bu bilgiler kesin olmasa da bilinen en eski 

obualar ve kökleri milattan önce 2800‟e dayanıyor.  

Bahsettiğimiz uygarlıkların müziği belirsizliklerle örtülmesine rağmen, baĢlıca 

olarak Yunanlılar bu çalgıları “aulos”(Latince “tibia”) ve “syrinx” (Latince “fistula”) 

olarak iki aileye ayırarak birçok nefesli çalgı geliĢtirmiĢlerdir. Syrinx‟den flüt, 

aulosdan ise obua ailesi bugünlere gelmiĢtir. Homeros‟a göre bu çalgılar 

yabancı kökenlidir ve Truva‟da çalınan bir çalgıdır. M.Ö. 3000 yılından kalan 

kalıntılar, bu söylemi doğrulamaktadır. Homeros, “Ġlyada” adlı eserinde bu 

çalgıların yapısı hakkında en iyi ipuçlarını vermektedir; 

“O (Agamemnon), Truva düzlüklerine baktığında, Ilium‟un duvarlarında 

parıldayan tüm ateĢlerden ve kalabalığın gürültüsüne karıĢan auloi ve syrinx 

seslerini duymaktan zevk almıĢtı.” 

Aulos, sert ve gür sesli bir enstrümandı ve hep çift olarak yapılırdı. “V” harfini 

andıran her iki kamıĢ da çalgıcının ağzında bulunur, iki elle tutulur ve çalınırdı. 

Aulosun Antik Yunan‟da, diğer önemli Ģenliklerde de olduğu gibi, tiyatro 

oyunlarında da çok önem taĢıdığı düĢünülmektedir. Orta Doğu‟daki en eski 

halkların ana üflemeli çalgısıdır. Avrupa‟ya ancak, Orta Çağ‟ın baĢlarında tek 

gövde ve yedi delikli olarak gelebilmiĢtir. Bilindiği kadarıyla ince, yumuĢak 

madenden, tahta, kemik ve fildiĢinden yapılır. Yunan kültüründe kitaranın yanı 

sıra çok önemli bir çalgıdır. Kaynaklarda aulos çalmanın babadan oğula geçtiği 

belirtilmektedir. Resimlerden anlaĢıldığı kadarıyla bir elle ezgi çalınır, öbür elle 

uzayan bir ses tutulurdu. Ünlü Yunanlı düsünür Aristoteles tarafından kaleme 

alınan çift kamıĢlı ya da “Zengolar” yazısında aulosun yapısı Ģöyle 

tanımlanmaktadır: “Auloi‟nin zengesi(kamıĢları) iĢlevine göre küçük, düz ve belli 
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bir formda olmalıdır, böylece içerisinden geçen hava düz, kesintisiz ve istenilen 

Ģekilde olacaktır. Bu sebeple tükürükle nemlendirilen zengenin daha tatlı bir 

tonu vardır, zira nemli ve düz bir gövde içerisinden geçen hava yumuĢak ve 

istenilen formdadır. Bunun ispatı nefestir, nemli olduğunda zengeye daha 

yumuĢak çarpacak ve yayılacaktır ancak kuru olduğunda kamıĢa yapıĢacak ve 

darbesi daha sert olacaktır.‟‟  

Yukarıdaki yazıdan aulos çalgısının, daha kaba ve daha büyük olmasına karĢın 

bugün obuada kullanılana çok benzeyen bir kamıĢla çalındığını söylememiz 

sanırım yanlıĢ olmaz. Günümüzdeki bir obuacı için de geçerli olan temel kamıĢ 

sorunlarını çok güzel dile getirmiĢtir ve vurguladığı “kamıĢın nemlendirilmesi” ile 

ilgili tavsiye antik ve modern çalgılar arasındaki bağlantıyı ortaya koymuĢtur. 

Yine bir baska Yunanlı düĢünür olan Theophrastus Yunan aulos çalgıcısı 

tarafından kullanılan kamıĢın yapraklarını tanımlamakta, farklı borular için 

kullanımlarını açıklamakta ve yaprakları bulunmayan göl kamıĢlarının aulos için 

en iyisi oldugunu ifade etmektedir. Obuanın antik tarihi hakkında bilinenler çok 

azdır. Çoğunlukla eski medeniyetlerin resim ile sembollerine  dayalı olarak eski 

medeniyetlerde gerçekten de obua benzeri bir çalgı bulunduğu fikrine varılır. 

Türk, Hint, Moğol, Çin, Japon, Arap, Mısır ve Yunan kaynaklarında adı geçen 

obuanın daha sonraları, Avrupa‟ya, büyük bir ihtimalle ipek yolu ve Orta Çağ 

halk ozanları ile haçlı seferleri zamanında yayıldığı düĢünülmektedir. 

Rönesans döneminde Avrupa‟da çalgısal müziğe ilgi artmaya baĢlamıĢtır. 

Modern obuanın atası olarak görülen shawm da, arka planda kaldığı Orta Çağ 

döneminden sonra Rönesans döneminin sevilen bir çalgısı haline gelmiĢtir. 

Shawmın kamıĢının ve iç boĢluğunun geniĢliği, yoğun miktarda ses 

üretmekteydi bundan dolayı genellikle açık havada kullanılmıĢtır.  

Obuanın geliĢimi XVII. yüzyıla dayanır. Obua, XVII. yüzyılın baĢlarında, soprano 

çift kamıĢlı çalgılar geliĢtirilerek üretilmiĢtir. Farklı çift kamıĢlı çalgıların fiziksel 

yapısı değiĢtirilirken bir yandan da ortaya çıkan obua çalgısının karakteri ve rolü 
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hakkındaki düĢünce de değiĢmiĢtir. Obuanın, solo ve orkestra çalgısı olarak bu 

yeni iĢlevi günümüze kadar ulaĢmıĢtır.  

Obua Fransa‟da geliĢmiĢtir ve „Haut-bois‟ olarak adlandırılmıĢtır. Örenğin; 

Shawm ile obua arasındaki fark yapısal olmasa da kullanım bakımından kendini 

göstermektedir. Shawm, gürültülü, Ģenlik çalgısıdır. Obua ise kendine özgü bir 

karakteri ile solo çalmak için yaratılmıĢ bir çalgıdır. Obuaya yazılmıĢ ilk sololar 

aryalardaki obligatolardır. Günümüzde fiziksel açıdan değiĢiklikler olmasına 

rağmen obuanın müzikteki rolü değiĢmemiĢtir. 

Barok dönemle beraber, çalgılar yeni roller üstlenmeye baĢlamıĢlardır. Bu 

dönemde genel olarak solo ses ve solo çalgılara odaklanılmıĢtır. EĢlik niyetine 

kullanılan çalgılar solist olarak öne çıkmaya baĢlamıĢtır. Barok dönemde, birçok 

çalgı tipi uygunsuz bulunduğundan gözden çıkarılmıĢ ve genel olarak sesleri 

insan sesi esnekliğinde çalgılara öncelik verilmiĢtir. Shawm adındaki obuanın 

atası sanılan çift kamıĢlı çalgı buna en yakın örnektir. 

Almanya‟da Barok dönemin baĢlarında Sordune, Schryari, Kartholt, Bassanelli 

ve Krummhorn gibi çalgılar varken, Barok dönemin ortalarında Pommer olarak 

bilinen çift kamıĢlı çalgı ailesi hariç hepsi gözden kaybolmuĢtur. Pommer 

ailesinde, birçok çeĢit bulunmaktadır. “Praetorius” isimli küçük shawm 46 cm. 

uzunluğunda, “Gross-Bass Pommer” ise 305 cm. uzunluğundadır. 

Aynı yüzyıl içinde, Pommer ve Shawm isimli çalgıların yerini, Fransa‟da çok 

kullanılan, küçüklerine “haulx bois” ya da “hautbois”; büyüklerine “gros bois” 

denilen çalgı ailesi almıĢtır. Bu enstrümanın üstünlüğü genel olarak kabul 

görmüĢtür. Alto Pommer ve Bas Pommer ise, Barok dini müziğinde “obua 

d‟amore” ve “fagot” isimleriyle yer bulmuĢtur. Rönesans‟tan kalmıĢ, farklı 

boyutları olan tahta üflemeli çalgı ailelerinin her birinden, en kullanıĢlı boyutta 

olanı seçilerek, Barok müziğin ihtiyaçlarını karĢılamak amacıyla yeniden 

tasarlanmıĢ ve Barok dönemde çok sık görülen gösteriĢli torna iĢçiliği ile 

süslenmiĢtir. 
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1664‟te saray obuacısı olarak atanan Jean Hotteterre ve ailesi bu çalgının 

geliĢmesinde ana unsurları belirlemiĢlerdir. Jean Hotteterre, 1635‟te çalgı 

atölyesini kurmuĢ ve 1651‟de saray müzik grubunun bir üyesi olmuĢtur. Bir çok 

tahta üflemelinin eĢsiz yapımcısı ve akordörü olarak ün salmıĢtır. Bu mesleği 

daha sonra en az kendisi kadar iyi olan oğulları da sürdürmüĢtür. Daha ince ve 

Ģık tornacılık, küçültülmüĢ ses deliği ve boyutları, kamıĢın dudaklarla doğrudan 

teması için kaldırılan “pirouette” (kamıĢ kapağı), kalın do için büyük perde ve mi 

bemol için küçük perde eklenmesi ve kalın seslere geçiĢ gibi obuanın ilk 

karakteristik özellikleri bu dönemde Hotteterre ailesi ile ortaya çıkmıĢtır. 

Çalgının iç boĢluğu ve konik yapının açısı daraltılmıĢ, ton küçültülmüĢ fakat 

kalın, orta ve ince ses gruplarında belirgin kalite ve dinamik farkları ile çok daha 

tiz, keskin hale getirilmiĢtir. Bu değiĢiklikler, çalgıya puslu karakterini 

kaybettirmeksizin canlı bir ton kazandırmıĢtır. Bu durum, perde sistemi yerine 

çapraz parmak pozisyonu kullanımı yüzündendir. 

Bu yeni obuayı geliĢtiren çalgı yapımcıları, çalgının tepesine süs amaçlı bir 

bombe eklemiĢ, kalağı kısaltmıĢ, ses deliklerinin yerlerini değiĢtirmiĢlerdir. 

Tahta gövdenin duvarlarını inceltmiĢler, kamıĢı değiĢtirmiĢlerdir. Ayrıca, hem 

yapımı hem kullanımı kolaylaĢtırmak amacıyla, çalgıyı birbirine geçen parçalar 

halinde üçe bölmüĢler ve 4. deliği (fa diyez) çiftlemiĢlerdir. Shawm‟ın bu yeni 

hali (ilkel obua) günümüz obuası ile ortak temel özelikler taĢımaktadır. Ġlkel 

obuanın fiziksel özellikleriyle ilgili eldeki tek delilin, XIV. Louis‟in ressamı ve 

Kraliyet Resim ve Heykel Akademisi‟nin Müdürü olan Charles Le Brun 

tarafından, kumaĢ üzerine yapılmıĢ birkaç resimde görülen obualar olduğu 

belirtilmektedir. Tahta üflemeli çalgıların Barok modellerinin geliĢimi XVII. 

yüzyılda baĢlamıĢtır. Bu geliĢimin sebeplerinden biri, mevcut tonalite sayısını 

arttırmaktır. Bunun için çalgıcılar perde kullanımı yerine çapraz parmak 

pozisyonlarını ve yarım delik kullanımını tercih etmiĢlerdir. BaĢka hiçbir pratik 

çözüm bulunamadığından mi bemol perdesi eklenmiĢtir. Etkin olarak, çapraz 

parmak pozisyonu ile çalınan obualarda mevcut tonalite sayısı iki diyez / bemol, 

majör ve minör tonlara kadardır; gerektiğinde dört ya da beĢe çıkabilir. Diğer 

tahta üflemeli çalgıların hepsinde paralel değiĢiklikler gerçekleĢmiĢtir. Obua 
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modernleĢtirilmiĢ ve Barok obua oluĢturulmuĢtur. Yeni Barok tahta üflemelilerin 

daha anlamlı ve farklı ton kalitesi sadece oda müziğinde değil, yaylı çalgılarla 

beraber geç Barok ve klasik orkestraların tahta üflemeliler bölümünde de çok 

geçmeden yerini bulmuĢtur. Obua, ses için yazılmıĢ olan eserlerde, kelimelerin 

duygusal gücünü ileten ve dinleyicileri duygulandıran bir çalgı olarak ilk kez bu 

dönemde kullanılmıĢtır. Bu, obuanın yaratılma sebebidir ve en iyi yaptığı Ģeydir. 

Tek sesli müzikte duyguları ve kelimeleri rahatlıkla ifade edebilme kapasitesi 

dikkat çekmiĢtir ve bu tarzda kendi yerini bulmuĢtur. Bu dönemin yeni nesil 

Fransız bestecileri kiĢisel duyguları dramatik Ģekillerde ifade etme fikrini 

yansıtmıĢlardır. ĠĢte bu dönem obuanın altın yılları olarak adlandırılabilir. 

Orkestra adıyla tanınan yeni çalgı grubunun bir üyesi olarak da önemli bir rol 

almıĢtır.  

Orkestra; daha önceleri ayrı gruplar halinde çalan yaylı ve nefesli çalgı 

topluluklarının, daha büyük bir grupta toplanmasıyla oluĢmuĢtur. Bunun için 

obuaların ve yaylıların ortak bir çizgide buluĢmasına gerek duyulduğundan, 

obua yeniden tasarlanmıĢ, yaylıların da akordu düĢürülmüĢtür. Nefeslinin 

yaylılara parallel olabilmesi için bu değiĢtirilmiĢ obuanın diğer çalgılara ses 

yoğunluğu bakımından uyum sağlaması, kemanın önemli notalarına uyan iki 

oktavlık bir ses geniĢliğine sahip olması, do majör ve re majör tonlarında ve 

çeĢitli tonlardaki standart notaları çalma zorunluluğu doğmuĢtur. Geleneksel 

obua bütün bunları yapabildiği halde, bazı temel değiĢimler bu çalım koĢullarını 

kolaylaĢtırmıĢtır. Akort standartları XVII. yüzyılın ortalarında değiĢmiĢtir. Eski 

Rönesans üflemeli çalgılarındaki yüksek akort La = 462 hz‟dir. 

1790 ve 1825 arasında konservatuar tipi obuanın özellikleri ve çalma 

tekniklerinin ilk defa bu dönemde formüle edildiği görülmüĢtür. Daha önce 

kullanılmıĢ olan çapraz parmak pozisyonları ve esnek dudak pozisyonları gibi 

teknikler bu dönemde ciddi bir biçimde sorgulanmaya baĢlanmıĢtır. 

GeçmiĢe bakıldığında, obua için yazılmıĢ müziğin, Barok dönem boyunca çok 

belirgin bir rol oynadığı görülür. J. S. Bach‟ın kantatlarında, baĢka bestecilerde 
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görülmeyen, obuaya ve korangleye özel kromatik çizgiler ve uzun melodiler 

yazılmıĢtır. Bu kantatların modern obuada da çalınması zordur ama aslında iki 

perdeli Barok obuanın kromatik sınırlarını zorlamak üzere yazılmıĢtır. XVII. ve 

XVIII. yüzyıllardaki entonasyon anlayıĢı, modern çalgıcıların hayal bile 

edemeyeceği zorlukta çalgıcının aktif katılımını gerektirmiĢtir. Bunun sebebi ise, 

(tampere sistemin aksine) Barok akortta notaların aynı olmaması, tona göre 

farklılık göstermesidir. Fakat XVII. ve XVIII. yüzyıllardaki genel entonasyon 

modeli; diyezlerin, sesdeĢi olan bemollerden daha kalın çalınması düĢüncesi 

üzerine kurulmuĢtur.  

Barok obua da kullanılan geniĢ ve hafif kamıĢ, modern obua kamıĢına göre 

akort ayarlamasını daha da kolaylaĢtırmaktadır. Dudak pozisyonunun esnek 

olmasını gerektiren tek sebep diyez ve bemollerin ayırt edilmesi değil, aynı 

parmak pozisyonlarından çıkabilecek olan iki farklı notanın da birbirinden 

ayrılmasıdır. Çalgılardaki perdeleme sisteminin yaygınlaĢmasıyla dudak 

müdahalesi ve entonasyon hataları azalmıĢtır. 

Çalgıcıların akort anlamında çalgısıyla olan iliĢkisi, geliĢen teknik ve obuanın 

yapısı nedeniyle, eskisine göre çok daha az entonasyon kontrolü gerektirmeye 

baĢlamıĢtır. Tampere sisteme meyilli bir akort sistemi vardır. En çok görünen 

geliĢim ise perde eklenmesidir. Bu eklemelerin amacı çapraz parmak 

pozisyonları ve yarım delik kullanılarak çalınan notalara kolaylık getirmesidir. 

Obuaya perde eklenmesindeki en önemli nedenlerden birisi; dudak 

pozisyonunun değiĢtirilmesi ile entonasyonun düzeltilmesine gerek kalmaksızın 

doğru entonasyonda nota üretilebilmesidir. Günümüzde çalgının, doğru 

entonasyonun elde edilebilmesi için fazla dudak müdahalesi gerektirmemesi, 

kalitesini belirleyen ilk ölçüttür. Bu ilke, modern tahta üflemelilerde günümüzde 

de geçerlidir. Obuanın her zaman perdeleri olmuĢtur. Ġnsan eli, bir çalgının 

boyutuna göre gerekli olan bütün deliklerini kontrol edebilecek kadar büyük 

olmadığından, Barok dönem müziğine göre, iki ek perde gerekli görülmüĢtür. 

Her ikisi de, sağ elin küçük parmağı ile kontrol edilir. Birincisi, en kalın deliği 

kapatarak kalın do notasını üretir, ikincisi ise açıldığında re diyez notasını 
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üretmek için kapalı durur. Daha önceki çalgılarda, re diyez perdesi ve açtığı 

delik, çalgıcının sol veya sağ elle çalabilmesi amacıyla, çalgının diğer tarafına 

da bir eĢ perde eklenmiĢtir. Aynı sebepten dolayı, do perdesine balık kuyruğu 

biçiminde bir perde yapılmıĢtır. Çalgının üst ve orta bölümünde, deliklerden ikisi 

(sol ve fa diyez), bazı yarım tonların üretilmesini kolaylaĢtırmak amacıyla 

çiftlenmiĢtir. Böylece sol diyez, sol elin yüzük parmağıyla “yarım delikle” (yani 

çift delikten birini kapatarak) ve fa diyez sağ elin iĢaret parmağıyla “yarım 

delikle” üretilir. Yine de, bu notanın, düzgün entonasyon ve iyi bir kalitede 

çıkması için diğer parmakların da eklenmesine gerek duyulmuĢtur. Fakat 

perdelerin her zaman tamamen kapatılmasını sağlama konusundaki problemler, 

yapımcıları fazladan perde eklemeksizin çalgıyı geliĢtirmeye yöneltmiĢtir. 

Böylece XVIII. yüzyılın ortalarına gelinceye kadar, standart bir obuanın sadece 

bu iki perdesi olmuĢtur. Perdeler genellikle metal levhadan kesilmiĢtir. Keçe ile 

desteklenmiĢ ve bir torna bileziğine ya da bloğa bağlanmıĢtır.  

Obua bu dıĢ görüntüsünü XIX. yüzyıla kadar korumuĢtur. Notaların niteliği için 

gövde giderek değiĢtirilmiĢtir. Bu değiĢiklik, çalgıdaki ses geniĢliğini 

arttırmamıĢtır. Bestecilerin istekleri doğrultusunda müziğin dokusunun giderek 

artmasına paralel olarak geliĢtirilmiĢtir. Bu dönemdeki büyük yenilikler, sadece 

obuada değil diğer çalgılarda da görülmüĢ ve bestecilerin arayıĢlarını 

desteklemeye baĢlamıĢtır. Bu dönemde karĢılaĢılan, değiĢikliklere uğramıĢ iki 

perdeli obua, artık bir Barok obua değildir fakat Barok obua özelliklerinin pek 

çoğunu taĢımaktadır. Aynı Ģekilde, modern obuanın temel özelliklerini de 

yakalamıĢ fakat modern obua sayılabilecek özelliklere henüz ulaĢmamıĢtır. 

Barok obuadan ileriye, modern obuadan geriye bakıldığında, bu dönem; 

obuanın iki zıt tasarımının buluĢtuğu, kronolojik bir dönüm noktasıdır. Obuada 

bulunan iki perde (do ve mi bemol için) bütün yüzyıl boyunca bir standart olarak 

kalmıĢ ve sadece pratik gereklilik olarak değerlendirilmiĢtir.  

Obua üzerindeki en büyük geliĢmeler, 50 yıllık süreç boyunca Fransa‟da, 

özellikle de Paris‟te olmustur. Almanya‟da, Sellner tarafından 1825 tarihinde 

yayınlanan ”Oboeschule”de tanımlanan modelin üzerinde baĢka bir geliĢme 
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yapılmamıĢtır. Bu model Fransız obuasına göre daha güçlü ve ağır bir ton 

karakterine sahipti. Avusturya, titreĢimli, kalın halkalı ve baskılı kalak yapısı ile 

klasik modeli muhafaza ederek günümüze kadar bu obuanın kalmasını 

sağlamıĢtır. Bu “Viyana obuası”, perdelerindeki birkaç çalıĢmanın haricinde 

Fransız modellerindeki geliĢmelerden neredeyse hiç etkilenmemiĢtir. Fransız 

obuası ile tamamıyla eĢ anlamlı olan bir isim, Triébert‟dir. Guillaume Triébert 

(1770 – 1848 hanedanlığı), 1810 yılında açtığı bir iĢletmeyle baĢlamıĢ ve bu 

iĢletme 1876 yılına kadar geliĢmiĢtir. Triébert büyük bir sanatçı ve eĢsiz bir 

ustaydı. Aile, altı farklı model üretti ve halen kullanılan çalgılar için örnek olan 

bir miras bıraktılar. Obuanın o dönemdeki dönüĢümü onların gözetimi altında 

gerçekleĢti. Çalgının tahtasından Ģekillendirilerek çıkıntılar Ģeklinde oluĢturulan 

miller kaybolmuĢ, yerini doğrudan tahtanın içerisine vidalanan “kolonlar” (milleri 

ve perdeleri tahtaya sabitlemek amacıyla kullanılan) almıĢtır ve bu sayede 

obuanın üst yapısı tamamıyla düz bir  hale getirilmiĢtir. 1840 yılından itibaren bu 

kolonlar Ģu perdeleri taĢıyacak Ģekilde yerleĢtirilmiĢlerdir; Sağ elin küçük 

parmağı için do, do diyez ve re diyez perdeleri, sol elin küçük parmağı için uzun 

bir kol üzerinde bulunan si bekar ve yardımcı olmak için ikinci re diyez perdeleri. 

Triébert‟in gelistirdigi bir sonraki model olan “Systéme 4”, 1829‟da “Covent 

Garden”ın solo oboisti olan Fransız göçmeni Apollon Marie-Rose Barret (1804-

1879) tarafından benimsenmiĢ ve kullanılmıĢtır. Obuanın bugün de en kalın sesi 

olarak kabul edilen si bemol perdesinin eklenmesi, Barret‟nin 1850 yılında 

yazdığı eğitim metodunda da tavsiye ettiği çalgının en önemli özelliğidir. Bu 

obuanın diğer özellikleri arasında, do sesini temin eden sol elin ikinci parmağı 

için halka Ģeklindeki perde, do - re seslerinin trili için bir perde ve sol eldeki si ve 

re diyez sesleri için basıldığında baĢka perdeleri kaldıracak Ģekilde perdeler 

bulunmaktadır. Birçok obuacı bugün hala konservatuvar sistemi obuasına 

eklenen bas parmak perdesini kullanmaktadır. Bu çalgı, çok fazla mekanizma 

içermemekte ancak sesler arasındaki dengesi ve teknik imkanları konusunda 

belli avantajlara sahiptir. Milattan önce 2800‟lü yıllara kadar dayanan ilk 

örneklerinden günümüze kadar sürdürdüğü geliĢim süreci içerisinde obua, ağaç 

üflemeli çalgılar grubunun belki de en belirleyici ve tamamlayıcı üyelerinden 



18 

 

birisi olmuĢtur. Özellikle 17.,18. ve 19. yüzyıllarda, Hotteterre, Brod, Triébert, 

Gillet ve Buffet gibi büyük ustaların yaptıkları yenilikler ve ekledikleri perdelerle 

obua, yapım ve çalma tekniği açısından çok geliĢmiĢ ve rejistirinin tiz seslere 

rahatça ulaĢması sayesinde bir anlamda kemanın sahip olduğu önemi 

kazanmıĢtır. Ağaç üflemeli çalgılar ailesi içinde rejistir kapasitesi ve çalma 

tekniği en geliĢmiĢ olanlarından biri, obuadır. Obua, teknik pasajlardaki staccato 

(dilli) çalıĢa oldukça uygundur. Bunun yanı sıra çok ters pozisyonlar ve 

atlamalar kullanılmaması Ģartıyla, tüm rejistirde legato (bağlı) çalımında da çok 

baĢarılıdır. Dil ve bağ ortak kullanıldığı zaman renk ve ifadesi tam olarak 

görülür. Ritmik yapı olarak flüt ve klarinet kadar süratli bir yapıya sahip değildir. 

Ancak özellikle orta rejistiri, çalgının imkan tanıdığı her türlü ses yüksekliğinin 

rahatça elde edilebilmesi için uygundur. Müzikal anlamda iyi bir crescendo ve 

diminuendoya, özellikle orta seslerde olmak üzere piano çalıĢa ve imkanları 

dahilinde forte ses yüksekliklerine sahiptir. 2,5 hatta 3 oktava yakın bir rejistire 

sahiptir. 

 

 

 

Fotoğraf 6. Shawm 

 

 

Fotoğraf 7. Aulos 
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3.BÖLÜM 

DĠYAFRAM 

3.1. DĠYAFRAMIN TANIMI VE YAPISI 

Diyafram kasının kökeni; eski Yunanca‟daki bölme anlamına gelen diáphragma 

kelimesinden gelmektedir. Diyafram üzerine yapıldığı bilinen ilk araĢtırmalar, 

m.ö. 9.yy.‟lara dayanmaktadır. Anatomik olarak embriyonal yaĢamda ortaya 

çıkan çölomik boĢluğu, vücüdun en geniĢ boĢlukları olan göğüs ve batın 

boĢluğunu ikiye bölerek birbirinden ayırır. 

Diyafram; göğüs ve karın boĢluklarını birbirinden ayıran, kubbe Ģekilli bir 

yapıdır. Diyafram kası; akciğerin alt bölgesini komple saran ve akciğerlerin 

nefes alıp vermesini sağlayan bir kastır. Vücuttaki nefes alıp verme 

fonksiyonunun %75‟i diyafram tarafından kontrol edilir. Diyaframın çalıĢması 

beyindeki iki diyafram siniri tarafından sağlanır. Diyafram kası, omurga kasları 

ve boyun kasları tam fonksiyonel kullanıldığında akciğerlere 2500cc - 3000cc 

hava doldurulur. Bu da akciğerlerin alabildiği en yüksek hava miktarıdır.  

                  

                         

                     

Fotoğraf 8. Diyafram 
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Diyafram; göğüs boĢluğunun alt kısmını tamamen kaplayan kubbe Ģeklinde bir 

organdır. Karın ve göğüs boĢluğunu ayıran diyafram fibröz kas dokusu 

tabakasından oluĢur. Kalp ve akciğerleri içine alan kaburgalar kafesin üstünü 

meydana getirirken, kafesin tabanını diyafram oluĢturur. Diyafram kas lifleri 

önden alt alta kaburgaya tutunmuĢ olarak yer almaktadır. Kubbenin içindeki 

yürek çukuru diyaframı sağ ve sol olarak iki bölüme ayırmaktadır. Diyaframın 

sağ bölümü sola göre daha yukarda bulunur. Bunun sebebi; sağ tarafta 

karaciğerin alttan basıkısı ve solda kalbin ağırlığı nedeniyle sol tarafın aĢağıda 

olması Ģeklinde açıklanabilir. Günlük yaĢam sırasında diyaframın Ģekli solunum, 

vücut pozisyonu ve mide-bağırsak organlarının doluluk oranına göre değiĢiklik 

gösterir. Diyafram kası çizgili bir kas çeĢididir ve Ģekil itibariyle yassı bir kastır. 

Diyafram kasının bir diğer adı da karın kası olarak bilinmektedir. Kas-kiriĢ 

karıĢımı olan diyafram göğüs kafesine bağlanır. Solunumda görev alır ve 

çalıĢması beynin iki diyafram siniri aracılığıyla sağlanmaktadır. Soluk alınırken 

ilk olarak kaburgalar arası kaslar, diyafram kası kasılmaktadır.  

Diyafram; nefes aldığımızda düzleĢir ve kasılır, göğüs boĢluğunun hacmi artar, 

iç basınç düĢer ve akciğere hava dolar. Nefes verdiğimizde ise, kubbeleĢir ve 

gevĢer, göğüs kafesinin hacmi azalır, iç basınç artar ve karbondioksit dıĢa 

verilir. Her nefes alıp verdiğimizde, diyafram ile birlikte göğüs boĢluğu da 

hareket eder. Diyafram kasıldığı zaman düzleĢerek abdomen boĢluğuna doğru 

iner. Ġkinci derecedeki yardımcı kaslar olan omurga arası kaslar da geniĢleyerek 

ve kasılarak nefes alıp veriĢe yardımcı olurlar.   

Diyafram organının içinde üç adet delik bulunur. Diyafram, bu üç delikle yemek 

borusuna, aorta ve alt ana toplardamara açılır. Diyafram; merkezi kısım ve 

çevresel kas olarak ikiye ayrılır. Merkezi kısım, sedef renginde kiriĢsi bir 

tabakadır. Bu kısımda, ana toplardamara geçen bir delik bulunmaktadır. 

Çevresel kasta  ise yemek borusuna ve aorta açılan iki delik bulunmaktadır. 
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3.2. DĠYAFRAM NEFESĠ 

En ideal solunum yolu diyafram nefesidir. Ancak birçok insan nefes alıp verirken 

göğüs boĢluğunu kullanır. Diyafram nefesinin doğru alındığından emin 

olabilmek için üç ana solunuma dikkat edilmelidir. Bunlardan ilki, üst 

solunumdur. Üst solunum; çoğu insanın kullandığı, ciğerlerdeki havanın sadece 

%10‟luk bir kısmının sirküle edilebildiği yetersiz bir nefes alıĢ Ģeklidir. Ġkincisi 

orta solunumdur. Mide kasları ve kaburgalar arasında kalan ciğerlerin orta 

bölümünün kullanıldığı nefes alıĢ biçimidir. Orta ve üst solunum beraber hareket 

etmektedir. Ciğerlerdeki havanın %30‟u sirküle edilir, üst solunuma kıyasla 

nispeten daha yüksek kapasiteli bir nefes alıĢ Ģeklidir. Son olarak üçüncü 

solunum biçimi ise diyafram solunumudur. Bu da daha önce bahsettiğimiz gibi, 

midenin üzerini kaplayan diyafram kasının alta doğru geniĢlemesi ve ciğerlere 

tam kapasite saplayan nefes alma biçimidir. Ciğerlerdeki havanın yaklaĢık 

%50‟si sirküle edilir. Bu solunum türünde üst ve orta solunum diyaframın 

beraberinde hareket eder. 

Diyafram nefesi, diyafram kasının alta doğru geniĢlemesiyle birlikte açılan 

boĢluk sayesinde ciğerlerin tamamının kullanılabildiği bir nefes alma biçimidir. 

Diyaframla, orta ve üst solunum ile beraber hareket eder. Karın ve göğüs 

boĢluklarında biriken nefesin ritmik bir Ģekilde dıĢarı verilmesi olayı diyafram 

nefesi olarak adlandırılır.  Diyafram nefesi göğüs nefesine kıyasla çok daha 

uzun sürmektedir. Diyafram nefesi, burundan alınarak alt ciğerlere 

gönderilir. Diyaframdan nefes alma sırasında kas lifleri kasılır ya da sıkılaĢır. Bu 

kubbe Ģekli de düzleĢir. Bu Ģekilde kubbenin üstü karın boĢluğuna çekilir ve 

karın kabarır. Diyaframın karna çekilmesi anında karın boĢluğu da küçülür. Bu 

halde karın duvarı pasif Ģekilde dıĢa hareket eder. 

Bir çok insan doğru nefes almamaktadır. Bu da yanlıĢ bir hareket olmakla 

beraber, bize anatomik rahatsızlıklar yaĢatabilir. YaĢam boyunca yapılacak bu 

yanlıĢ, diyaframı güçsüzleĢtirerek potansiyelinin azalmasına neden olacaktır. 

YetiĢkin bir kiĢi, dakikada ortalama  14 defa nefes alıp vermektedir. Bu da, 24 



22 

 

saate 20160 kez nefes alıp verildiği anlamına gelmektedir. Yani bir günde 

20000 defa yapılan bu hatanın kiĢi de ne gibi zararlara yol açtığını anlamak 

gerekmektedir. Dolayısıyla diyafram kasını kullanarak nefes alıp vermek en 

doğru solunum biçimidir. Bilindiği üzere diyafram, erkeklerde kadınlara göre 

daha fazla görev yapmaktadır. Kadınlarda solunum iĢlemi enine doğru 

gerçekleĢir. Yani kadınlarda nefes alınıp verilirken  genellikle göğüs boĢluğu 

kullanılır.  

Diyafram nefesi alınırken, akciğerler zorlanmalıdır bu sayede nefesin uzun süre 

alınıp tutulması öğrenilir. Bununla ilgili egzersizler, her gün farklı zamanlarda 

çalıĢılarak, kiĢi kendisine diyafram nefesine karĢı alıĢkanlık 

kazanılabilir.  Ayrıca, nefes verirken kaslar gevĢediği için, kiĢi gerildiğinde veya 

bunaldığında, diyafram nefes egzersizini uygulayarak rahatlama 

sağlayabilir. Nefes verme sırasında dıĢarı soluma, diyafram ve bunu 

destekleyen kasları gevĢetir. Bu Ģekilde hava serbest bırakıldığında, içeride 

olan hava basıncı  da azalır. Yani nefes verme diyaframı gevĢetmekle 

gerçekleĢir. Diyafram nefesini kullanmak fazla kan basıncı, kalp rahatsızlıkları 

ve müzmin kaygı benzeri gibi birçok fizyolojik ve zihinsel rahatsızlığa faydalıdır. 

Çoğu insan, çoğunlukla ağzından nefes alıp vermektedir. Bu, kiĢiye anatomik 

sıkıntı sağlayan son derce yanlıĢ olan bir davranıĢtır. Aslında doğrusu, diyafram 

yardımıyla alınan nefes Ģeklidir. Diyafram yardımıyla doğru nefes almak, 

bedenin sağlıklı olması ve ihtiyaç duyduğu oksijenin alınması, toksinlerin 

bedenden atılması açısından çok önemlidir. Yeterli oksijen; iç organlar, hormon 

salgılayan bezler, sinir sistemi ve beynin çalıĢması için gereklidir. Beynin diğer 

organlardan daha çok oksijene ihtiyacı vardır. Yeteri kadar oksijen 

alınmadığında; depresyon, iĢitme, görme bozuklukları ve zihinde bulanıklık 

görülmektedir. YaĢlanmanın en belirgin sebebi de, vücudumuza aldığımız 

yetersiz oksijendir. Gün içerisinde düzgün ve yeterli nefes almayan kiĢiler 

kendilerini sürekli yorgun ve sinirli hisseder, uyku düzenlerinde sıkıntı yaĢarlar.  
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Fotoğraf 9. Diyafram nefesi 
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4. BÖLÜM 

OBUA VE DĠYAFRAM 

4.1. DĠYAFRAM EGZERSĠZLERĠ 

4.1.1. Obua Üzerinde Diyafram Egzersizleri 

Enstrüman üstünde de diyafram egzersizleri yapılabilir. Bu egzersizleri obua 

çalmaya baĢlamadan yapmak gerekir. Her zamanki gibi en önemli nokta, 

nefesin diyaframa doğru alınıp verilmesidir. Ġlk zamanlarda eğitmen gözetiminde 

yapılması daha faydalı olacaktır. Bunlardan bazıları Ģunlardır; 

- Enstrüman çalınmaya baĢlanmadan önce kamıĢ ıslatılır ve ele alınır. Ayakta 

dik bir Ģekilde durulur. Uzun uzun ya da kesik kesik (dil atarak) kamıĢa üflenir. 

Bir el üflenen kamıĢı tutarken diğer el diyaframa alınan nefesi kontrol etmek için 

bel de durmalıdır. 

- Enstrüman çalınmak üzere birleĢtirilir. KamıĢ takılmadan enstrümana çalma 

pozisyonunda üflenir. Ayakta yapılması önemlidir. Bu egzersizin en iyi noktası 

enstrümana yollanan havanın gözlemlenebilmesini sağlamaktır. Bir diğer iyi 

yanı ise; icracı nefes egzersizi yaparken aynı zamanda enstrüman da çalıma 

hazır yani ısıtılmıĢ olur. 

- Üflemeli enstrüman icracılarının en sık uyguladığı bu egzersizin adı ses 

üflemedir. Obua icracısı, ayakta, enstrümanı çalacağı pozisyona getirir                                  

( enstrüman birleĢtirilir, kamıĢ takılır ). DüĢük tempolu metronom eĢliğinde, en 

pes sesten baĢlayıp kromatik Ģekilde tiz seslere doğru çıkarak, obuaya üflenir. 

Her bir nota da en az sekiz vuruĢ durulmalıdır. Ġlerleyen zamanlarda vuruĢ 

sayısı daha da arttırılabilir. Ama en baĢta diyaframa alınan nefes, her notanın 

sekiz vuruĢununda da eĢit düzeyde yetmelidir. 



25 

 

4.1.2. Nefes Egzersizleri 

Diyafram nefesimizi kuvvetlendirmenin bir çok egzersizi vardır. Nefes 

egzersizleri, güne baĢlarken ya da enstrüman çalıĢmaya baĢlamadan önce 

süreli tekrarlar halinde metronom eĢliğinde çalıĢılmalıdır. Ġlk baĢlarda eğitmen 

kontrolünde çalıĢılmaları daha faydalıdır. Egzersizler çalıĢılırken, nefesin, 

diyafram kullanılarak alınıp verilmesi gerekir. Bunlardan bazıları Ģunlardır; 

- Bir sandalyenin uç kısmına dik Ģekilde oturulur. Kollar ileriye doğru üçgen 

olucak Ģekilde ellerin avuç içleri birleĢtirilir. Ağızdan yavaĢça nefes alınıp verilir. 

- Ayaktayken, öne doğru, bel hizasından eğilinir. Eller diyafram bölgesine 

konulur. Ağızdan yavaĢça nefes alınıp verilir. 

- Ayaktayken, düĢük tempolu metronom eĢliğinde, diyaframa alınan nefes 

metronom ile birlikte kesik kesik ya da uzunca bir Ģekilde ağızdan verilir. 

- Çok yumuĢak ya da sert olmayan bir zemine sırt üstü uzanılır. Karın 

bölgesine, diyaframa nefes alındığında itilebilecek kiloda ağırlık (örneğin; kitap) 

konulur. Ağızdan yavaĢça nefes alınıp verilerek, bu ağırlık yükseltilip alçaltılır. 

Ağırlığın diyafram bölgesine konulmasının sebebi, daha kolay bir Ģekilde 

diyaframa odaklanmak ve diyafram ile bu ağırlığı itip indirmek içindir. 

- Ayaktayken sert bir zemine sırt yaslanır. Bacaklar dizden hafifçe kırılır. Eller 

bel bölgesine üstüne ( kontrol amaçlı ) konur. Ağızdan yavaĢça nefes alınır ve 

verilir. 

Diyafram nefesini güçlendirmek için bazı aletler de mevcuttur. Bunlardan 

bazıları ; 
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Fotoğraf 10. Nefes Alıp – Verme Çantası1  

Nefes alıp – verme çantası, özellikle nefesli enstrüman çalan kiĢilerin diyafram 

kapasitelerini geliĢtirmeye büyük yardımı olucak bir ekipmandır. Nefes alma ve 

verme kapasitesini (kaslarını) güçlendirmek için her gün bu çanta ile en az 5 

dakika çalıĢılmalıdır. Ġçerisine 6 litre hava alabilen bu çanta, Ģu Ģekilde 

kullanılmalıdır; diyaframa alınan hava ağız yolu ile çantaya üflenmeli ve çanta 

hava ile doldurulmalıdır. Tek nefeste çanta doldurulana kadar bu çalıĢma kendi 

baĢına tekrarlanmalıdır. Daha sonra çantadaki hava ağız yolu ile diyaframa 

çekilmelidir. Bu egzersiz çantaya hava doldurma ve havayı diyaframa geri 

çekme Ģeklinde tekrarlanmalıdır. Havayı çantaya doldururken ve geri çekerken 

asla acele edilmemelidir. Bol ve yavaĢ bir nefes alınarak çantaya üflenmeli ve 

aynı yavaĢlıkta geri diyaframa çekilmelidir. Bu egzersiz sayesinde, icracı 

eserleri çalarken nefes alıp – verme de çok büyük kolaylık ve kontrol 

kazanacaktır. 

 

                                                 
1
 https://www.thomann.de/intl/tr/thomann_breathing_bag_6_liter.htm?ref=search_prv_7 
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Fotoğraf 11. Solunum Eğitim Cihazı2 

 

Solunum eğitim cihazı; üflemeli enstrüman çalan kiĢilerin, enstrümanlarına 

yolladıkları havayı kontrol edebilmeleri çok önemlidir. Çünkü; enstrümana 

üflenen havayı kontrol edebilmek, profesyonel çalıĢın temsilidir. Bunun için bazı 

nefes geliĢtirici aletlerden yardım alınabilir. Solunum eğitim cihazının da amacı 

yolladığımız havanın çokluğuna dair bilgi vermesi ve düzenli çalıĢıldığında bunu 

geliĢtirmesidir. En düĢük seviyeden baĢlayarak, her gün süre belirleyerek 

çalıĢıldığında icracının nefesini kontrol edebilmesinde büyük farklar yaratır. 

Kullanan kiĢinin akciğer kapasitesini geliĢtirdiği için tıp alanında da 

kullanılmaktadır. 

 

                                                 
2

https://www.thomann.de/intl/tr/thomann_respiratory_trainer_inspiron.htm?ref=prod_rel_318618
_1 
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Fotoğraf 12. Akım Topu3
 

 

Obua icracısının çalıĢması gereken en önemli detaylardan birisi de havayı 

enstrümanın içine aynı sıklık (dengeli) ve bolluk ile yollaması gerekliliğidir. Bu 

detaya çoğu icracı dikkat etmemekte ve düzeltmemektedir. Bu yüzden akım 

(akıntı) topu adı verilen bu materyal üretilmiĢtir. Bu topun özelliği; havanın sabit 

ve uzun üflenmesiyle topun havalanmasıdır. Top, hava akımı aynı bollukta ve 

sıklıkta geldiği sürece yukarıda (boĢlukta) asılı kalacaktır. Burundan ya da 

ağızdan bol bir diyafram nefesi alındıktan sonra topun durdurğu borunun 

baĢından üflenmeli ve diyaframdaki nefes yavaĢ bir Ģekilde boĢaltılmalıdır. Top 

ilk defa çalıĢılmaya baĢlandığında, diyaframdaki nefesin bitme süresi 

hesaplanmalı ve günden güne bu süre geçilmeye çalıĢılmalıdır. Her gün düzenli 

Ģekilde tekrarlanıp, çalıĢılması icracıya büyük yarar sağlayacaktır. Nefes yavaĢ 

alınıp – verilmeli ve her zaman diyafram kullanılmalıdır. Düzenli çalıĢıldığı takdir 

de icracı enstrümanına, nefesi istediği bollukta ve dengeli Ģekilde 

yollayabilecektir. 

                                                 
3

https://www.thomann.de/intl/tr/thomann_flowball.htm?sid=f10caac5b3ac3b119398b3da8d5e05
cd&ref=prod_rel_227677_7 
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. 

Fotoğraf 13. Nefes ÇalıĢma Aleti4  

Nefes çalıĢma aletinin en büyük özelliği kandaki oksijen oranını arttırması ve bu 

sayede vücuda zindelik sağlamasıdır. Bunun yanında, nüans çalıĢması için de 

bu alet kullanılarak egzersizler yapılabilir. Her gün süreli tekrarlar halinde 

çalıĢılmalı ve diyaframdan doğru nefes kullanıldığına emin olunmalıdır. Akciğer 

kapasitesini geliĢtirdiği için tıp alanında da bu aletten faydalanılmaktadır. 

4.2. SEÇĠLĠ MÜZĠKAL TERĠMLERDE DĠYAFRAM KULLANIMI 

4.2.1. Nüanslar 

Diyaframı nüanslarda doğru kullanmak çok önemlidir. Müzikal bir cümledeki 

nefes alıp veriĢ noktaları eserin karakterini belirlemeye bile yardımcı olmaktadır. 

Bu yüzden Mezzoforte de daha düz bir Ģekilde üflenirken Forte ve Piano da 

diyafram daha çok itilir ( sıkıĢtırılır, kasılır ). Bu sayede çok daha kaliteli bir çalıĢ 

                                                 
4
 https://www.thomann.de/intl/tr/thomann_lungentrainer_smileplus.htm?ref=prod_rel_318618_2 
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ortaya konulabilir. Diyaframa alınan havanın daha sık ve müzikal cümleye 

orantılı olarak (ne fazla nefes alarak sıkıĢılmalı ne de az nefes alarak nefessiz 

kalınmalıdır) eĢit Ģekilde verilmesi, çalınan Forte ve Piano kaliteli kılar. 

Aksanlarda da diyafram itiĢi kullanılmaktadır. Aksanın yapılacağı yerde kısa ve 

hızlı bir diyafram itiĢi yapılır. Bazı icracılar dudak ile de aksan yapabilmektedir. 

4.2.2. Vibrato5 

Obua icracıları arasında vibrato, dudak, gırtlak ya da diyafram ile 

yapılabilmektedir. En yaygın kullanım Ģekli diyaframdan yapılanıdır. Vibrato; 

çalınan esere yorum katmak ya da eserin stilini belirtmek amacıyla 

yapılmaktadır. Öğrenciler, ilk olarak karın kaslarını kullanarak vibrato yapmayı 

öğrenebilirler. Öğrenci, dil vurmadan, yavaĢça “hah” demeli ve tempoyu gittikçe 

arttırarak farklı dinamiklerde ve farklı seslerde çalmalıdır. Daha sonra, her 

aksanda yapılan bir karın hareketi ile sesler birleĢtirilmelidir. Tondaki farklılık 

abartılmalıdır. YavaĢ tempolarda ses, dinamik ve ton rengi farklılıkları 

abartılmalı, tempo hızlandıkça nabız atıĢları daha küçülmeli ve daha tona 

entegre hale gelmelidir. Ünlü flütist DeLaney; “çalarken, dinleyici vibratoyu 

hissetmeli, ancak duymamalı” 6  demiĢtir. Vibrato geliĢtirme çalıĢmaları Ģöyle 

örneklendirilebilir ve tüm çalıĢmalar dil kullanılmadan, diyafram ittirilerek (aksan 

yaparak), metronome eĢliğinde çalıĢılmalıdır: 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

                                                 
5
 Diyafram, dudak ya da gırtlak ile yapılabilen ses dalgalanması. Ġtalyanca Vibrare kökünden 

gelmektedir. 
6
 https://yanflutist.blogspot.com/p/flutte-vibrato.html 
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4.2.3. Entonasyon 

Müzik icrasında, tüm enstrümanlarda olduğu gibi obuada da entonasyonun 

doğru olması çok önemlidir. Özellikle, profesyonel bir icracının bu konuda hatası 

kabul edilemez. Entonasyonun doğru olması; doğru kamıĢ, obua seçimi ve 

doğru diyafram kullanımıyla orantılıdır. Fakat entonasyonun doğru olmasındaki 

en büyük etken doğru diyafram nefesi kullanabilmekten geçer. Genellikle, en tiz 

ve en kalın seslerde entonasyon hataları çok olur. Bunun sebeplerinden bir 

tanesi de, obuaya yollanan havanın yanlıĢ kullanmasından (fazla ya da az hava 

yollanmasındandır) kaynaklanır. Bu yüzden en tiz ve en kalın seslerde diyafram 

daha fazla kasılmalı (itilir,sıkılır), daha kontrollü kullanılmalıdır. Bu, diyaframdaki 

bütün havayı obuaya yollamak anlamına gelmez. Tam tersine diyaframdaki 

havanın, kontrollü ve gerektiği kadar yollanması anlamına gelir. Entonasyonu 

doğru oturtmak için aĢağıdaki egzersizler yapılabilir. Bu egzersizler, her gün 

yazılı tempodaki metronom ve ses alma aleti (korg) ile birlikte çalıĢılmalıdır. 

Enstrümanda icracının çıkarabildiği tüm tiz ve kalın sesler örnekde de olduğu 

gibi kromatik sırayla çalınmalıdır. ^ nefes vermek tersi ise nefes almak 

anlamındaki iĢarettir. Nefes almak kadar vermek de çok önemli olduğu için 

uyulması mecburidir. Düzenli, dikkatli ve açıklamalara uygun çalıĢıldığı takdirde, 

bu sebepten dolayı, obua icracısının hiçbir entonasyon problemi kalmayacaktır. 
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7 

 

                                                 
7
 Kaynak: Julius Koch, t.y.: 7.  
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4.3. SEÇĠLĠ ESERLERDE DĠYAFRAM KULLANIMI 

4.3.1. Brahms Keman Konçertosu 2. Bölüm 

 
8
 

Obuanın, orkestra soloları literatüründe çok önemli bir yere sahip olan, Brahms 

keman konçertosunun, 2. bölümü diyafram kullanımı konusunda çok ciddi 

profesyonellik gerektirmektedir. Fagot ve sonrasında kornonun giriĢiyle, 

birbiriyle uyumlu bir armoni oluĢturan bu yumuĢak ahenge obuanın çok benzer 

bir giriĢ yapması ve solodan sonra esere giriĢ yapacak olan kemana müzikal ön 

hazırlık yapması gerekmektedir. Bu soloyu çalmak için en gerekli 

materyallerden birisi diyaframdır. Bölümün 3. ölçüsüyle soloya giren obuacının 

ilk dikkat etmesi gereken iyi bir diyafram nefesi almak olmalıdır. 3. ölçüde 

yazdığı gibi hem piano hem de „dolce‟ yani tatlı bir baĢlangıç gereklidir. Ġyi bir 

diyafram nefesi alındıktan sonra fagot ve korno armonisine çok yumuĢak 

Ģekilde dahil olunarak soloya baĢlanmalı ve diyaframdan hava çok kontrollü ve 

sıkı Ģekilde yollanmalıdır. Hava, nüans farkı olmadığı için aynı sıkılıkta ve 

eforda üflenmeli ve bir sonraki nefes alma durağına kadar eĢit Ģekilde 

harcanmalıdır. Burada, daha en baĢta dikkat edilmesi gereken konu; nefesi 

alırken iyi hesaplamak olmalıdır. Çünkü; nefes en baĢından çok alınırsa, diğer 

                                                 
8
 Oboe: Brahms: Violin Concerto, Mvt. II (mm 3-32) http://orchestraexcerpts.com/oboe-brahms-

violin-concerto-mvt-ii-mm-3-32/ 
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nefes noktasına gelindiğinde nefesimiz bitmemiĢ olacaktır ve bu da bizi teknik 

açıdan sıkıĢtırarak, tekrar rahat nefes alıĢımızı zorlaĢtıracaktır. Eğer az nefes 

alınırsa, bir sonraki nefes durağına gelmeden nefesimiz bitmiĢ olacak ve bu da 

eseri düzgün çalamamaya sebep olacaktır. Bu yüzden en baĢından bu 

ayrıntılara çok önem verilerek ilerisi için detaylı Ģekilde çalıĢılmalıdır. Soloya 

baĢlarken doğru düzeyde nefes aldıktan sonra dikkat edilmesi gereken ikinci 

nokta ise, cümlelerin baĢlangıç motifleri olan notalardır (la-fa-do-fa) . Dikkatli 

incelendiğinde anlama sahip olan bu notalar bize eser hakkında önemli bir fikir 

vermektedir. Her birisinin baĢlangıcına yumuĢacık ve piano girilmeli, sesler 

arasında en ufak bir ses düzeyi farkı olmadan (birisi daha çok bir diğeri daha az 

duyulmamalı) ve çok kontrollü bir diyaframla (sıkı, aynı düzeyde havayı 

yollayarak üflenmeli) desteklenmelidir. Bu üfleyiĢ ile yanında esere uygun 

estetik bir vibrato da buna eĢlik etmelidir. Fakat asla eserin stiline ya da tınısına 

uygun olmayan bir vibrato tercih edilmemeli, eserin yumuĢaklığını ya da 

entanasyonunu bozmamalıdır. Diyaframdan düzgün ve doğru Ģekilde kullanılan 

nefesin 3. ölçüden 13. ölçünün sonuna kadar yetmesi gerekmektedir. Eğer 

diyafram doğru kullanılmasına rağmen nefes yetmiyorsa 11. ölçünün baĢında 

çok kısa (küçük) bir nefes alınabilir. Solonun devamına tekrar güzel bir nefesle 

baĢlanmalı, 19. ölçünün ilk notasından (fa) sonra küçük bir nefes alınmalı ve 24. 

ölçünün baĢındaki notaya (si bemol) kadar aralıksız çalınmalıdır. 25. ölçüdeki 

sus da nefes almak için çok elveriĢlidir. Özellikle, böyle ağır ve nefes alma 

noktası az olan sololarda suslar, nefesi yenilemek için çok kritik duraklardır. 

Solonun devamında bol bol sus olduğu için nefesi yenilemek ve diyaframı 

rahatlatmak için birden fazla noktamız olduğu görülmektedir. Sonuç olarak, bu 

soloyu icra ederken diyafram ile havayı çok dengeli bir Ģekilde obuaya 

yollamalı, cümleler arası kopukluk olmadan havayı düzgün harcamalı ve 

herhangi bir entonasyon değiĢikliği yapmadan vibrato yapılmalıdır.  
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4.3.2. Rossini Ġpek Merdiven Üvertürü 

9 
 

Rossini‟nin bu üvertürü profesyonel bir obua icracısı için büyük öneme sahiptir. 

Eserin Andantino bölümünün 6. ölçüsünde, solosuna auftaktla giren obuacıya 

                                                 
9
 http://yso.yalecollege.yale.edu/sites/default/files/files/oboe-scaladiseta.jpeg 
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bölüm içerisinde flüt, fagot, korno gibi enstrümanlar eĢlik eder. Doğru diyafram 

kullanımı çok önemlidir. Çünkü, bölüm orta hızdadır ve tıkanmamak ya da nefes 

yetmezliğinden kaçınmak için düzgün diyafram kullanımı Ģarttır. Aynı zamanda 

eserde 9. ve 14. ölçüler arası bulunan eslerin bolluğu da nefesi düzenlemek için 

iyi bir avantaj sağlamaktadır. Bu bölümde obuacının ne çok piano ne çok forte 

çalması gerekmektedir. Bu da diyaframa giden havayı daha sağlıklı kullanmaya 

olanak sağlar. 21. ölçüde orta hızdaki solo son bulur. Sonraki bölümde gelecek 

olan hızlı temponun solosuna hazırlık baĢlar. Bu soloda obua, üflemeli eĢliğin 

üstünde yalnız duyulur. Andantino bölümün bitiĢi ve Allegro bölümün 

baĢlangıcında yani obuanın solosu bittiğinde yaylılar hızlı bölüme giriĢ yapar ve 

çaldıkları melodi aynı zamanda 37. ölçüde obua solosunun temasıdır. Bu 

yüzden tempoyu temayı ilk çalan yaylılardan alan obuanın her türlü hıza 

hazırlıklı olması gerekir. Sebebi de; eğer eser yazılmıĢ olduğu metronom ile 

çalınır ise obuacının çift dil kullanma zorunluluğu vardır. Çift dil tekniğine ise 

kısaca Ģöyle değinilebilir; 

 “Çift Dil Tekniği‟nin ana amacı; tek dilin ulaĢamadığı hızı elde 
etmektir. Bundan dolayı, sadece staccato artikülasyonu için 
mümkündür. UlaĢabilinen hız: 152 – 200 metronom değeri kadar, 
dörtlük bazında onaltılıklardır. Bu ölçümler kullanılan rejistır, 
pasajların uzunluğu ve zorluk derecesine göre değiĢmektedir.”10  

Solo öncesi iyi Ģekilde diyaframa alınan hava dengeli Ģekilde gene diyafram 

yardımıyla kamıĢın ve obuanın içine yollanarak çalıma baĢlanır. Çift dil atmanın 

en kolay yolu doğru nefes almaktan ve diyaframdan havayı kesintisiz, dengeli 

ve kontrollü yollamaktan geçer. Solo piano baĢlar ve piano biter. Bu yüzden 

baĢlangıç ve bitiĢ balansı iyi ayarlanmalıdır. Hızlı ve teknik bir solo olduğu için 

nefes noktası bulunmamaktadır. Bu solo da tek kullanılabilecek nefes noktası 

46. ya da 47. ölçüdeki bağlı (legato) notalardır. Bu noktaların en rahat çalınan 

yerinde nefes çevirme tekniğini kullanmak Ģarttır çünkü duraklayarak (durarak) 

nefes alma imkanı yoktur. Anlatılan üzere obua icracısının bu soloyu çalmak 

                                                 
10

 Bayramoğulları, 2014: 74 
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için çift dil ve nefes çevirme tekniklerine hakim olması gerekmektedir. Bunlara 

hakim olabilmenin en iyi yolu çok iyi diyafram bilgisi ve kullanımıdır.  

4.3.3. Strauss Obua Konçertosu 1. Bölüm 

 
 

Strauss‟un bu eseri, karıĢık bir dönem ve zorlu Ģartlar altında bestelenmiĢ 

olmasına rağmen obua repertuarının en çok sevilen ve seslendirilen eserleri 

arasına girmiĢtir. Strauss obua konçertosu, hem teknik hem de müzikal açıdan 

çalınması zor bir eserdir. Diğer incelemelerde bahsedilen bazı teknik 

çalıĢmaların yanı sıra nefes çevirme tekniği ismi ile bilinen baĢka bir obua 

tekniğinin de eklenmesi bu konçertonun çalımı için gereklidir. Basitce çalarken 

nefes almak olarak açıklayabileceğimiz bu tekniği Holliger‟in anlatımı daha 

açıklayıcı kılmaktadır; 

   “Nefes çevirme tekniği öncelikle orta rejistırda tek ton üzerine 
çalışılmalıdır. İlk aşamada yanaktan üflenen bir tonu mümkün olduğu 
kadar uzun tutmaya çalışın. Entonasyon ve ağız pozisyonu 
değişikliklerini önlemeye çalışın. Bu çalışmaya burundan nefes alıp 
vermeyi de ekleyin. Daha sonra normal üfleme ile yanaktan 
üflemenin pürüzsüz geçişine çalışın. Nüans ve entonasyon farkı 
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olmamalı. Pürüzsüz geçişin tersini çalışın. Bu çalışmaya ek olarak, 
yanaktan üflerken burundan nefes alın. Nefes çevirme tekniği tek ton 
üzerinde vibratolu çalışma; Yanaktan üfleme esnasında kesilen 
vibrato, “Çene Vibratosu” aracılığıyla sürdürülebilir. Nefes çevirme 
tekniği triller, gam, ritim grupları ve çoksesli tınıların üzerine çalışın.” 
H.Holliger,age,(Anhang)s.5-6. 

Nefes çevirme tekniğini halletmek eseri doğru Ģekilde çalmayı sağlar. Eserin 

inceleyeceğimiz ilk bölümü, Allegro Moderato‟dur ve 4/4‟lük ölçü biriminde 

yazılmıĢtır. Sergi kesiti, viyolonsellerin tek baĢlarına duyurdukları 16‟lık dört 

notadan oluĢan bir figürle açılır ve tüm konçerto boyunca varlığını hissettirir. 

Eserin ilk teması üzerinden ele alacağımız doğru diyafram kullanımı tüm esere 

uygulanabilmektedir. Öncelikle eser için gerekli olan seviyede teknik ve müzikal 

özellikler icracı tarafından giderilmelidir. Eserin 3. cü ölçüsünde ilk tema ile 

birlikte konçertoya dahil olan obua tüm eser boyunca farklı enstrümanlarla tema 

alıĢ-veriĢi içinde olacaktır. Ġcracı iyi bir nefes ile esere çok yumuĢak baĢlamalı, 

16‟lıkları birebir değerinde çalmalı ve gereken yerde nefes çevirme tekniğini 

kullanmalıdır. Nefes çevirme tekniği bu eserin en önemli yapı taĢlarından 

birisidir. Çünkü; ancak o zaman eser bir bütün Ģeklinde çalınabilir. Tabi ki belirli 

noktalarda normal nefes verilip alınarak icracı kendini rahatlatmalıdır fakat 

arasız, uzun pasajlar için nefes çevirme tekniği kesinlikle gerekmektir. 

Strauss‟un orjinal notasının üzerinde çok az nüans gözükse de, eseri müzikal 

anlamda tamamlamak için nüans farklılıklarına gidilmeli ve bu farklılıklar 

diyafram ile desteklenmelidir.  
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4.3.4. Mozart Obua Konçertosu 1. Bölüm  

 

Obua konçertoları arasında belki de en büyük öneme sahip olan Mozart obua 

konçertosunu doğru icra etmek için icracının bazı noktaları çok doğru biliyor 

olması gerekmektedir. Teknik açıdan kolay gibi gözükse de, çalan kiĢinin tüm 

yapabildiklerini ya da yapamadıklarını gözler önüne serebilen bir eserdir. 

Sebebi ise; bu konçertonun icracıyı çok göz önünde bırakması yani obua 

konçertosu çalınırken icracının her zaman solo çalıyor olmasıdır. Bu eser icra 

edilirken süreklilik gerektiren bir kondisyona çok iyi bir teknik çalıĢa ve hızlı tek 

dil atabilme kapasitesine sahip olunmalıdır. Ġlk bölüm Allegro aperto‟dur. Ġcracı 

ilk bölümün 32. ölçüsünde esere giriĢ yapar. Tek dilli ve teknik pasajların 

gerektiği gibi çalınabilmesi için diyafram kontrolünün de çok iyi olması 

gerekmektedir. Çünkü diyaframdan yollanan hava sayesinde tek dil daha hızlı 

ve staccato (kesik) atılabilir. Hava, obuacının dilini en iyi Ģekilde kullanabilmesi 

için çok önemli bir araçtır. Hava, üflemeli bir enstrümanda diyafram demektir. 

Bu yüzden diyaframa alınan ve doğru kullanılan her nefes bir obuacı için kritik 

öneme sahiptir. Bu yüzden ilk bölüme baĢlarken çok iyi bir diyafram nefesi 

alınmalıdır. Hızlı bir bölüm olduğu için (eserin karakterini de bozmamak adına) 

suslar dıĢında nefes alınmamalıdır. Bu yüzden en küçük değerdeki sus bile 
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nefesi tazelemek için kullanılmalıdır. En ideal nefes alma noktaları 38., 40., 42. 

ve 47. ölçülerdedir. Eserin en dikkat edilmesi gereken Ģeyi karakteridir. Eğer tek 

dil ve teknik pasajlar diyafram nefesi ile desteklenirse icracı eserin karakterini 

ortaya çıkarabilir. Bu yapılmadığı takdirde icracı tıkanıp, yavaĢlayacak, eserin 

karakterini ortaya çıkaramayacaktır. Bu gibi büyük efor sarfedilmesi gereken 

konçertolarda diyaframın doğru kullanılması hem teknik pasajların çalımını 

kolaylaĢtıracak hem de karakteristik özelliklerin birebir gösterilmesini 

sağlayacaktır.   
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4.3.5. Henri Duttileux Obua Sonatı 2. Bölüm 

 

 



43 

 

ÇağdaĢ obua literatüründe önemli bir yere sahip olan Dutilleux sonatı dünyanın 

bir çok yerinde kabul görmekte ve konservatuvarların müfredatlarında yer 

almaktadır. Aria (birinci bölüm) bölümünden sonra gelen Scherzo (ikinci bölüm) 

bölümü hızlı, çift dilli ve iyi nefes kontrolleri olan bir çalıĢa ihtiyaç duyar. 

Bölümün en önemli özelliği, keskin hatlara sahip olmasıdır. Hızlı ve keskin 

olduğu için nefes alırken hızlı düĢünülmeli ve susların nefes noktaları olarak 

kullanılması gerekmektedir. 7 numaradan 4 ölçü sonra obua esere tekrar dahil 

olur. Ġyi bir diyafram nefesi alınmalı, aksanlarda diyaframdan hızlı ve küçük 

itiĢler yapılmalı, eserin enerjisi ve hızı hiç düĢmemelidir. Ritim değiĢiklikleri bu 

eserin en büyük zorluklarından birisidir. Bu yüzden parmak, dil, nefes alma ve 

ritmik öğeler yavaĢ çalıĢılarak öğrenilmelidir. 9 numaraya gelindiğinde zor teknik 

pasajlar geçilmiĢ olacaktır fakat bu noktadan 10 numaraya kadar nefes 

alınabilcek çok fazla seçenek olmadığı için nefes çevirme tekniğine (bkz. 

Strauss inceleme) baĢvurmak gerekir. Yani trillde ve legato notalarda kesinlikle 

bu teknik uygulanmalıdır. Bu esnada hemen hemen her notanın baĢında 

görülen aksanların yapılması eserin karakteri için büyük önem taĢımaktadır. 

Bunu yapabilmek için diyafram kullanılmalıdır. Hızlı, kesik sert bir diyafram itiĢi 

ile istenilen aksan gerçekleĢtirilir. Eserin zorluğu, birçok farklı obua tekniğinin 

beraber kullanılmasını gerektirmesinden kaynaklanmaktadır. DüĢük tempolu 

metronom çalıĢmalarıyla her bir teknik tek tek çalıĢılıp öğrenilmeli, daha sonra 

eser üstünde kullanılmalıdır. Nefesi doğru kullanmak bu tekniklerin 

uygulanabilirliğini kolaylaĢtıracaktır.      
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5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Diyafram nefesi, günlük hayatımızda da kullanmamız gereken, doğru bir nefes 

alma Ģeklidir. KiĢiler fark etmese bile, doğru nefes almanın hem bedene hem de 

zihne yararı büyüktür. Bu yüzden, sadece üflemeli bir enstrümanı iyi çalmak ya da 

iyi bir sporcu olmak için diyafram nefesi kullanılmaz. Aynı zamanda, yaĢam 

kalitesini arttırmak için de kullanılmalıdır. Vücuda, yeterli seviyede oksijenin 

girebilmesinin tek yolu da diyafram nefesidir. 

Diyafram nefesini bilinçsiz Ģekilde (uyurken) kullanırız. Fakat önemli olan 

hayatımızın sonuna kadar kullanacağımız nefes almak gibi bir temel içgüdüyü 

doğru uygulamaktır. Diyafram, bir kas olduğu için geliĢtirilmesi de son derece 

kolaydır. 

Küçük yaĢlarda baĢlayan üflemeli enstrüman çalma eğitiminde ise doğru diyafram 

nefesi ayrı bir önem taĢımaktadır. Ġyi bir eğitmen ve doğru çalıĢma teknikleri ya da 

aletleriyle enstrüman çalma kalitesi arttırılabilir. Bu yüzden, obua çalmada da 

diyaframı bilinçli kullanabilmek çok önemlidir. Üflemeli bir enstrüman çalmaya, ilk 

önce doğru diyafram nefesi öğrenilmeyle baĢlanmalı ve iyi bir eğitmen gözetiminde 

aletli, aletsiz ya da enstrüman ile her gün nefes egzersizleri tekrarlanmalıdır. Bu 

sayede, hem doğru nefes alma öğrenilecek hemde obuayı çalmaya yönelik en 

büyük adım atılmıĢ olacaktır. Unutulmamalıdır ki; diyafram kullanımını doğru 

öğrenmek icracıya hayat boyu avantaj sağlayacaktır. 

Enstrümanla, bedensel ya da aletli diyafram geliĢtirme egzersizlerinden bazıları, 

küçük yaĢta baĢlanılan üflemeli enstrüman çalma eksikliklerini gidermek amacıyla 

bu araĢtırmada sunulmuĢtur. Kaynak tarama ve analiz yöntemlerinden oluĢan 

araĢtırmada icracı görüĢlerine de yer verilmiĢtir. Bu araĢtırmayla obuaya yeni 

baĢlayan öğrencilere ve diyaframı doğru Ģekilde kullanamayan icracılara diyaframı 

geliĢtirme yöntemleri sunulmuĢtur. 
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EKLER               

EK 1 

Eylül Can Akdağ Öncelikle kendinizle ilgili bizi ufak da olsa bilgilendirir misiniz? 

 

Ġrfani Özdemir 1962 yılında Ankara Devlet Konservatuvarı‟nda trompet 

bölümüne girdim. Dört yıl Mehmet Ertem‟le çalıĢtım. Trompet çalarak liseden 

mezun oldum, ama aslında obua çalmak istiyordum. Sonra obuaya geçtim ve 

ġakir Hoca‟nın (Yolaç) öğrencisi oldum. Bu üç yıl çok çalıĢtım. O yıllardan sonra 

1969‟da orkestraya girdim. Sonra Almanya‟ya gittim, DAAD bursunu kazanarak. 

Orada Helmuth Winchermann ile çalıĢtım iki yıl. 1974 yılında Türkiye‟ye 

döndüm. Dönünce askere gittim ve acemilik döneminden sonra Ankara Mızıka 

Okulu‟nda göreve baĢladım. Mızıka okulunda obuacılar vardı. Üç yeni öğrenciyi 

de ben obuaya baĢlattım. Ġlk öğretmenliğim orada baĢladı. Hacettepe 

Üniversitesi Konservatuvarı‟nda ise 1976-77 döneminde obua öğretmeye 

baĢladım. O zaman ġakir Hoca Ġzmir‟e gitmek arzusundaydı. Ġlk baĢlattığım 

öğrencim Nuri Köker. ġimdi düĢünüyorum, 39-40 tane öğrencim olmuĢ. 1982- 

83 yıllarında Bilkent Konservatuvarı kuruldu. Orada da ders vermeye baĢladım. 

Orada da öğrencilerim oldu. CumhurbaĢkanlığı Senfoni Orkestrası‟nda grup 

Ģefiydim, kısa süre önce emekli oldum. Hocalık görevim halen H.Ü. Ankara 

Devlet Konservatuvarı ve EskiĢehir Anadolu Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı‟da devam ediyor. 

 

E. A. Diyafram kullanımına bağlı olarak obuaya baĢlamak için en uygun yaĢ 

sizce kaç olmalıdır? 

 

Ġ. Ö. En uygun yaĢ 9-10‟dur. Fakat en önemli Ģey iyi bir eğitmen tarafından 

yönlendirilmesidir. Çocuğa doğru nefes almalısını, diyaframını doğru 

kullanmasını iyi bir metodla öğretmek çok önemlidir. Diyaframı doğru kullanmak 

üflemeli enstrüman çalan kiĢiler için çok önemlidir. Bu yüzden diyaframını iyi 

kullanamayan icracılar, enstrümanlarını da iyi çalamazlar. Ben Almanya‟ da 
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okurken diyaframla ilgili bir dersimiz vardı ve ben o zaman diyaframın önemini 

kavradım. Ders karĢılıklı iki kiĢinin birbirini kontrolüyle yapılırdı; bir kiĢi (kontrol 

eden ) diğer kiĢinin ( nefes alıp – veren ) diyaframına baskı yaparak doğru nefes 

alınıp alınmadığını kontrol ederdi. Tabi ki çok yararlı ve kapsamlı bir dersti. 

Malesef bizim okullarımızda böyle bir ders mevcut değil. Ben Almanya‟dan 

döndüğüm zaman yetkili kiĢilerle bu dersi vermemiz konusunda konuĢtum fakat 

giriĢimlerim yeterli olmadı. Benim ilk hocam ġakir hocaydı ve çok aydın bir 

insandı. O beni baĢlattığı zaman, bak böyle böyle nefes alıcaksın ama bu konu 

da benden daha bilgili insanlara da danıĢmalısın derdi. Beni Ģan hocalarına 

yönlendirirdi. Onlara da danıĢtım ve bu sayede birçok yararlı bilgi öğrendim. 

Yıllar sonra okuldaki kendi öğrencilerime bu bilgileri aktardığım zaman 

gördüğüm Ģey; bizim insanımızın sağlıklı nefes almayı bilmediğiydi. Onlara 

doğrusunu öğreterek çalıĢmalara baĢlatıyordum. Ġyi ses çıkarmanın temeli 

doğru nefes almaktan geçiyor. 

 

E.A. Diyaframı geliĢtirmek ve verimli kullanabilmek için neler yapılmalı, hangi 

yöntemler izlenmeli ve ne tür egzersizlere baĢvurulmalıdır ? 

 

Ġ. Ö. Alexander tekniği en beğendiğim diyafram egzersizlerindendir. Bunun 

dıĢında çiftli diyafram çalıĢmalarının da çok yararlı olduğunu düĢünüyorum. 

Çünkü diyaframını yeni kullanmaya baĢlayan birisinin kendini kontrol etmesi 

zordur. Bu yüzden çiftli çalıĢmak nefes çalıĢmasına yeni baĢlayanlar için iyi bir 

sonuç verebilir. 

 

E. A. Sizce dönemler arasında diyafram kullanımı açısından fark var mıdır? Var 

ise örneklendirebilir misiniz? 

 

Ġ. Ö. Hayır yoktur. Önemli olan temelde doğru nefes alarak çalmaktır. 

 

E. A. Diyaframımızı geliĢtirmek için bireysel enstrüman çalıĢması dıĢında neler 

yapabiliriz? 
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Ġ. Ö. Müziğe küçük yaĢta baĢlanması gerektiğini göz önüne alırsak; müziğe 

yetenekli çocuklara blok flüt çaldırılmalıdır. Yurt dıĢında da blok flütle müziğe 

baĢlayan çok öğrenci oluyor ve daha sonrasında çocuğun üflemeli bir 

enstrümana adapte olması daha kolay oluyor. Ġyi bir eğitmenle çalıĢılması çok 

önemlidir. 

 

E. A. Nüanslarda diyafram kullanımında ne gibi değiĢiklikler görülür ? 

 

Ġ. Ö. Tabi ki oluyor. Örneğin; obua da pes sesleri piano çıkarabilmek için basıncı 

ona göre ayarlayıp, sesi belli frekansta üfleyebilmek için diyaframı ona göre 

(belki daha çok belki daha az hava ile) Ģekillendiriyoruz. Nüansa göre çeĢitli 

yöntemler kullanılır. 

 

 E. A. Düzenli enstrüman çalıĢılmadığında ya da enstrüman çalmaya bir süre 

ara verildiğinde diyafram kasında bariz bir gerileme ya da buna benzer kötü 

etkiler görülebilir mi ? 

 

Ġ. Ö. Gelir. Diyafram çalıĢan bir kas, çalıĢması durduğunda doğal olarak iĢlevi 

yavaĢlar. GüçsüzleĢir. Uzun süre obua çalmadıktan sonra çalıĢıldığında, icracı 

diyaframının gerilediğini hisseder. Çünkü nefes alıp vermesi, kondisyonu 

azalmıĢtır ve icracı çabuk yorulur. Fakat düzenli bir çalıĢma ile kısa zaman da 

eski performansına ulaĢması mümkündür. 

 

E. A. Sporun diyafram geliĢimine yardımcı olduğunu düĢünüyor musunuz? 

 

Ġ. Ö. Tabi. Sporda da aynı Ģekilde; doğru nefes alamazsan hızlı koĢamaz, çabuk 

yorulursun. Yükseğe atlayamaz hemen tıkanırsın. Bu yüzden spor ile 

uğraĢmanın da diyafram geliĢimine katkısı büyüktür. 

 

E. A. Diyaframa kötü anlamda etki edecek etkenler var mıdır ? Varsa sizce 

nerlerdir? 
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Ġ. Ö. Benim aklıma gelen en kötü etkenlerden birisi çok yemek olabilir. Özellikle 

konser öncesinde. Çünkü vücudu çalmaya hazırlarken baĢka bir görevle 

(yemek sindirme) daha meĢgul etmek vücudu yorar ve diyaframdan istenen 

performansın alınamamasına sebebiyet verir. Bu gibi ufak Ģeyler dıĢında büyük 

anlamda diyaframa etki edebilicek kötü etkenler olduğunu düĢünmüyorum. 

 

E. A. Diyaframı verimli kullanamadığımızda bunun etkisi enstrüman çalıĢımıza 

nasıl etki eder ? 

 

Ġ. Ö. Ġyi ses üretemezsin ve çabuk yorulursun. Çıkardığın ses sağlıklı olmaz. Ġyi 

bir vibrato yapamazsın. Kısacası obua çalımında doğru diyafram kullanımı çok 

önemlidir. 
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EK 2 

 

Eylül Can Akdağ Öncelikle kendinizle ilgili bizi ufak da olsa bilgilendirir misiniz? 

 

Bayram Bayramoğulları 1973 yılında Bulgaristan‟da doğdum. Liseyi  1989- 

1992 yılları arasında Dokuz Eylül Üniversitesi Ġzmir Devlet Konservatuvarı‟nda 

obua sanat dalında okudum. Üniversiteyi ve yüksek lisansı 1992-1999 yılları 

arasında Robert Schumann Hochschule Düsseldorf, Almanya‟da bitirdim. 1999 

yılından beri de Antalya Devlet Senfoni Orkestrası‟nda obua sanatçısı olarak 

görev yapmaktayım. Ayrıca 2001 yılında Akdeniz Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı‟nın obua sanat dalını kurdum ve 2007 yılına kadar öğretim 

elemanı olarak çalıĢtım. Türkiye, Özbekistan, Bulgaristan, Ġtalya, Ġsrail, 

Kazakistan, Ġran gibi çeĢitli ülkelerde ustalık sınıflarını yönettim. 2000 yılından 

beri Antalya Filarmoni Derneği üyesiyim. 

 

E.A. Diyafram kullanımına bağlı olarak obuaya baĢlamak için en uygun yaĢ 

sizce kaç olmalıdır? 

 

B.B. Diyafram, vücudumuzun en önemli ve en çok kullanılan kaslarından 

birisidir. Neredeyse tüm hareketlerimizde biz farkına varmadan devreye 

girmektedir. Diyafram kullanmak için belli bir yaĢa gelmemiz gerekmez hatta 

küçük çocukların vücut koordinasyonları daha iyi olduğu için büyüklere göre 

daha iyi diyaframlarını kullanırlar. Örneğin ; 29 Nisan – 05 Mayıs 2017 tarihleri 

arasında Tahran / Ġran‟da verdiğim Masterclass‟ta yaĢları 6-10 arasında birçok 

küçük çocukla çalıĢtım ve diyaframın bir problem konusu olmadığını gördüm. 

Fakat yaĢ yükseldikçe bu tarz sorunlar oluĢtuğunu da anladım. Tabi ki bunu yaĢ 

arttıkça öğrencinin diyaframını daha iyi kullanma isteğine bağlayabiliriz. Ancak 

benim „‟anlayıĢıma‟‟ göre hatalar tam da burada baĢlıyor. Diyafram özel bir 

kastan ziyade, üflenen havanın içinde bir güç enerji kaynağı olarak görülmelidir. 

Vücudumuzun bir bölgesinin kasılması gibi bir histen ziyade, tonun sağlam ve 

stabil tınlaması gibi referansları kullanmak daha doğrudur çünkü tona etkisi 

aktarılamayan bir kasılma boĢunadır ve maalesef zararlıdır. Yani; obua çalmak 
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için çok özel bir kas hareketine ihtiyaç yoktur. Bu anlayıĢ artık çok eskide kaldı. 

Bu anlamda obuaya baĢlama yaĢı diyafram kullanma kıstasına bağlı olmadığını 

düĢünmekteyim. Dikkat edilmesi gereken konular örneğin Ģöyle olabilir : altı 

yaĢında obuaya baĢlayacak bir çocuk için profesyonel bir obuaya kıyasla çok 

daha hafif olan çocuk obua modelleri tercih edilmelidir. 

 

E.A. Diyaframı geliĢtirmek ve verimli kullanabilmek için neler yapılmalı, hangi 

yöntemler izlenmeli ve ne tür egzersizlere baĢvurulmalıdır ? 

 

B.B. Yukarıda da bahsettiğim gibi bu tarz özel çalıĢmalar, egzersizler diyafram 

kasına özel anlamlar atfedicektir. Bu yanlıĢtır; kaçınmak lazım! BaĢka bir açıdan 

ise öğrencilerin ( özellikle de kız öğrencilerin ) bir farkındalık kazanmaları 

önemlidir! Örneğin; el, karın bölgesine konularak nefesin giriĢi-çıkıĢı takip, 

kontrol edilebilir. Bu bir baĢkasının (öğretmen veya arkadaĢ) eli de olabilir. Hatta 

sırtımızı duvara yasladıktan sonra bir baĢkasının karĢı kuvvet uygulayarak bizi 

diyaframımızdan (karın bölgemizden) itmesiyle de olabilir. Ancak, tüm bu 

çalıĢmalar çok çok yavaĢ, dikkatli ve hafif (az güçle) yapılmalıdır. Çünkü maksat 

diyaframı güçlendirmek değil ( bu kas hiç ummadığımız kadar güçlüdür!) 

sadece diyafram kasına karĢı bir farkındalık kazanmaktır. Not: Düz bir yere 

yatarak karın bölgesine birkaç kitap konulabilir. Ancak kendi çocukluğumda da 

olduğu gibi kitap koymak yerine spor ağırlıkları gibi Ģeyler konulursa bu hem 

yanlıĢ hem de çok zararlı olur! 

 

E.A. Sizce dönemler arasında diyafram kullanımı açısından fark var mıdır? Var 

ise örneklendirebilir misiniz? 

 

B.B. Yoktur ; ancak Barok dönemde vibratonun olmaması olayı diğer 

dönemlerden (örn. Klasik, Romantik) farklılaĢtırıyor. Vibrato yerine sesler ileri 

geri üfleyerek fraz (cümle) daha ilginç (atraktiv) hale getirilir. Uzun seslerde ise 

parmak vibratosu yapılır. Tabi, günümüz modern obualarında ne ölçüde eski 

üsluplara uygun çalabiliyoruz sorusu tartıĢmaya herzaman açıktır. Kendi 

anlayıĢıma göre; eski üslup çalıĢ tarzları mümkünse o döneme ait çalgı 
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modelleriyle yapılmalıdır. Bu anlamda tabi ki uygulamada dönemden döneme 

kullanım farkları vardır, ancak böyle kategorize ederek diyaframı öğretmenin 

yapıcı olmadığını düĢünüyorum ve yine bu, kasa özel bir anlam yükleyecektir. 

 

E.A. Diyaframımızı geliĢtirmek için bireysel enstrüman çalıĢması dıĢında neler 

yapabiliriz? 

 

B.B. Diyaframa özel hiçbir Ģey ancak her türlü spor faaliyetinin hem diyaframa 

hem de vücuda çok faydası olduğu için yapılabilir. Ġnsanın kendisini zinde ve 

dengede hissetmesi çok önemlidir. Bu, tüm vücut pozisyonunu etkileyecektir ve 

dolayısıyla diyaframın daha kolay ve sağlıklı çalıĢmasına katkı sağlayacaktır. 

Tıpkı küçük yaĢlardaki öğrencilerde görüldüğü gibi. (Bkz. Soru 1) 

 

E.A. Nüanslarda diyafram kullanımında ne gibi değiĢiklikler görülür ? 

 

B.B. Nüanslarda diyafram çok önemlidir. Diyafram = Destek anlamı taĢır. Forte 

nüansı güçlü bir hava akımıyla elde edilir, ancak decrescendo ve pianoda gücü 

azalan bir hava akımı vardır. Bu aktivitede diyaframla havayı desteklemezsek 

ton kalitesi bozulur. Esas problem, diyaframın sürekli olarak gergin olması 

gereken bir kas olması olarak öğretilmesidir. Her kasta olduğu gibi kas gerilir ve 

kısa bir süre sonra gevĢetilir. Bu hep tekrarlanır. Bizde bunun tercümesi ise; 

piano ve decrescendoda gerilir, crescendo ve fortede gevĢetilir. Çok pes ve tiz 

tonlarda diyafram gerginleĢtirerek hava desteklenir, orta tonlarda gevĢetilir ve 

yeni güç depolanır. Böylece kasa bağlı ya da değil, bir yorgunluk da oluĢmaz. 

Aslında hepsi bundan ibarettir, daha fazlası değil. 

 

E.A. Düzenli enstrüman çalıĢılmadığında ya da enstrüman çalmaya bir süre ara 

verildiğinde diyafram kasında bariz bir gerileme ya da buna benzer kötü etkiler 

görülebilir mi ? 

 

B.B. Hayır. Diyaframı her hareketimizde kullandığımız için bir güç kaybı 

oluĢmaz. Ancak mesele zaten diyaframın gücü değildir. Mesele ; çalım 
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esnasında ihtiyacımız olan küçük bir desteği havamıza aktarabilmektir. Bu da 

obua çalıĢarak olur. 

 

E.A. Sporun diyafram geliĢimine yardımcı olduğunu düĢünüyor musunuz ? 

 

B.B. Evet. (Bkz. Cevap 4) 

 

E.A. Diyaframa kötü anlamda etki edecek etkenler var mıdır ? Varsa sizce 

nerlerdir ? 

 

B.B. Özel bir bilgim yoktur. Daha önce de ifade ettiğim gibi diyaframı 

özelleĢtiren herĢey yanlıĢtır! Dolayısıyla insan sağlığı için zararlı olan herĢey bu 

kası da kapsar. 

 

E.A. Diyaframı verimli kullanamadığımızda bunun etkisi enstrüman çalıĢımıza 

nasıl etki eder ? 

 

B.B. Obua icrasında diyafram çok çok önemlidir. Ancak bu önem her türlü vücut 

hareketimiz için de geçerlidir. Diyafram = Destek olduğuna göre her 

ihtiyacımızda kendisine baĢvuruyoruz. Daha önce de anlattığım gibi, özellikle tiz 

ve pes tonların entonasyon ve tını kalitesini iyileĢtirmek için çok önemlidir. 

Genel anlamda ton kalitesi, eĢitlik, entonasyon gibi her parametrede, o anda 

kullandığımız kamıĢın eksiklerini örtmek için de hep diyaframı (tabi ki pozisyonu 

da!) kullanıyoruz. 

 

Bu anlamda doğru bir diyafram anlayıĢı oluĢması çok önemlidir. Bu çalıĢmanın 

buna çok faydalı olacağının kanısında olduğum için görüĢlerimi severek 

aktardım. BaĢarılar dilerim. Doç. Bayram Bayramoğulları 
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